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ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᐅᑉ
ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᖓ
ᒥᓂᖦᑕ ᐊᕿᐊᕈᕐᒧᑦ

ᖁᕕᐊᓱᒻᒪᕆᑉᐳᖓ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᓯᒋᐊᒃᓴᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᖏᑕ 2024-25−ᒥ 
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑎᓂᒃ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂᑦ.  

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐᑯᑦ 
ᑎᓕᐅᔭᐅᔾᔭᐅᑎᒋᓯᒪᔭᖏᑦ ᐃᓗᓕᖅᑐᔪᖅ, ᐱᔾᔪᑎᖃᓗᐊᖅᑐᓱᓂ 
ᐊᑐᕐᓂᕐᒥᒃ ᐊᔾᔨᒌᑎᑦᓯᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᓯᓂᕐᒥᒃ ᐃᑲᔪᕈᑕᐅᓗᑎᒃ 
ᓯᕗᕙᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᐊᑑᑎᓕᓐᓂᒃ ᐃᓗᓕᕆᔭᐅᔪᓂᒃ 
ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᓇᕗᓕᒫᒧᑦ. ᐃᓗᓕᖃᖅᑐᖅ ᓴᒃᑯᑕᐅᓂᖏᓐᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖃᕐᓂᐅᑉ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓂᒃ, ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑦᓯᓂᕐᒥᒃ 
ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᐅᑉ ᖃᓄᐃᑦᑐᑐᐃᓐᓇᐅᓂᖏᓐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓂᒃ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ. ᑕᕝᕙᙶᖅᑐᑦ 
ᓴᖅᑭᑎᑕᐅᓂᖏᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᓐᓇᓂᖅᓴᐅᓕᕐᓗᑎᓪᓗ 
ᓄᓇᓕᓕᒫᑦᑎᓐᓂ. ᑕᕝᕙᓂ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᓂᕆᐅᓐᓂᖃᕋᓗᐊᖅᐳᒍᑦ 
ᐊᖏᓪᓕᖏᐊᕆᒐᔭᕆᐊᑦᓴᖅ ᐃᑲᔪᖅᑎᓪᓗᒋᓪᓗ ᐃᓄᐃᑦ ᑎᒥᖁᑎᖏᑦ 
ᑎᑭᐅᑎᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓚᖓᓐᓄᑦ ᑐᕌᖅᑕᖓᓐᓄᑦ ᐆᑦᑐᕋᕐᓂᒃᑯᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖃᕐᓂᕐᒥᒃ. ᐊᓯᔾᔨᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᖅ ᐊᒥᓱᓄᑦ ᐃᓄᓐᓄᑦ 
ᓂᕆᐅᓐᖃᑦᓯᐊᖅᐳᒍᑦ ᓱᓕᒃᑲᓐᓂᖅ ᓯᕗᓂᑦᑎᓐᓂ.  

ᐆᑦᑐᕋᕐᓂᒃᑯᑦ ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᓕᐅᕐᓂᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑎᒍᑦ ᑲᔪᓯᔪᑦ 
ᐊᖏᔫᔾᔪᑎᒋᓪᓗᐅᓂᐅᒃ ᑭᓇᐅᓂᑦᑕ ᐋᖅᑭᓱᖅᑕᐅᓯᒪᑦᓱᓂᓗ 
ᐃᑲᔪᖅᑐᕈᑕᐅᑦᓱᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᓕᓐᓂᒃ ᓴᓇᑐᓂᓕᓐᓂᓪᓗ 
ᐆᑦᑐᐸᑦᑐᓂᒃ ᓇᒻᒥᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᒻᒪᕆᒻᒥᓂᒃ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᒍᒪᓪᓗᑎᒃ 
ᐱᒋᐊᖅᑎᑦᓯᓗᑎᓪᓘᓐᓃᑦ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᒥᓐᓂᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ. 
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᓯᓯᓐᓈᑦ ᐱᒻᒪᕆᐊᓗᒻᒥᒃ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᓯᓂᕐᒥᑦ 
ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᑦᓴᓂᒃ ᑖᒃᑯᓄᖓ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ, 
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᓯᕙᑦᑐᒍᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᒐᔪᑦᓱᑎᒃ 

ᒥᑭᓪᓕᑎᕆᒍᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᓂᒃ. ᑕᒪᓐᓇ 
ᐃᑲᔪᕐᓂᖃᖅᑐᖅ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒥᒃ ᐊᖏᓪᓕᕙᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓂᓪᓗ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ. 

ᓄᖅᑲᐅᑎᒋᓗᒍ, ᐃᓕᑕᕆᒍᒪᕙᒃᑲ ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓕᒫᑦ ᖃᓄᑐᐃᓐᓇᖅ 
ᐱᓕᕆᐊᖃᖅᐸᑦᑐᑦ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᑦᓱᑎᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᓂᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᒪᓂᖏᓐᓂᓄᓪᓗ 
ᖃᑭᕙᓪᓕᐊᒐᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᓇᕗᓕᒫᒥ. ᐃᑲᔪᖅᑐᕐᓂᓯ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᔪᖅ 
ᖁᔭᒋᔭᐅᑦᓱᓂᓗ ᑕᑯᑦᓴᐅᓪᓚᕆᖃᑦᑕᓚᐅᖅᓱᑎᒃ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᓂᒍᖅᑐᒥ. 

ᑯᓗᓛ ᐱᑦᓯᐅᓛᖅ 

ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖅ
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ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ2
ᑲᑎᒪᔩᑦ  

ᒥᓂᔅᑕ ᐱᔭᒃᓴᖃᖅᑐᖅ ᑕᐃᕕᑦ ᐊᕿᐊᕈᖅ. ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᑎᓕᔭᐅᕙᑦᑐᑦ ᐊᕐᕌᒍᓂᒃ ᐱᖓᓱᓂᒃ ᐊᑕᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᖓᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᖅᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᒥᓱᓂᒃ ᓇᒥᑐᐃᓐᓇᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᖃᓄᐃᑦᑐᑐᐃᓐᓇᕐᓂᒃ ᐃᓄᒋᔭᐅᔪᓂᒃ. 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᒃ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 
ᑲᑎᒪᔪᔪᑦ ᒪᕐᕈᐊᖅᑎᖅᓱᑎᒃ 2024-25−ᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᓯᕗᓕᖅᑎᖏᑦ 
ᒪᕐᕈᐃᖅᑐᖅᓱᑎᒃ ᑲᑎᒪᓯᒪᒻᒥᔪᑦ. 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 20 ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᕐᒥ ᓴᖅᑮᒍᑕᐅᓯᒪᒻᒪᑕ ᐱᖓᓱᓂᒃ 
ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᓂᒃ ᐅᑯᓂᖓ:

	◆ ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᑦ
	◆ ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᑦ
	◆ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᒃ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 
ᓂᕈᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᓴᖅᑮᒍᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᑕᐅᓯᕐᒥᒃ ᓯᕗᓕᖅᑎᓄᑦ 
ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᓂᒃ 2024-25−ᒥ ᐅᑯᐊᖑᑦᓱᑎᒃ ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖓ 
ᑯᓗᓛ ᐱᑦᓯᐅᓛᖅ, ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖓᑕ ᑐᖏᓕᖓ ᓴᑭᐊᓯ ᓴᐅᓪᓗᐊᐱᒃ 
ᐊᒻᒪᓗ ᑎᑎᕋᖅᑎ ᓯᒥᐅᓐ ᒥᑭᙳᐊᖅ ᑎᒍᒥᐊᕐᓂᐊᖅᓱᑎᒃ ᐱᖓᓱᓂᒃ 
ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᓂᑦ ᐋᖅᑭᑦᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᒥᑭᖑᐊᖅ ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖅᑎᒍᑦ.  

ᑲᑎᒪᔩᑦ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖅ ᓄᓇᓕᒃ
ᑎᒃᑯᐊᖅᑕᐅᓂᖅ 
ᐱᒋᐊᕐᓗᓂ

ᑎᒃᑯᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᐃᓱᓕᓐᓂᐊᖅᑐᖅ

ᑯᓗᓛ ᐱᑦᓯᐅᓛᖅ ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖓ ᑭᒻᒥᕈᑦ ᐄᑉᐳᕉᓪ 12, 2024−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 11, 2027−ᒧᑦ 

ᓴᑭᐊᓯ ᓴᐅᓪᓗᐊᐱᒃ ᑦᓯᕙᐅᑕᐅᑉ 
ᑐᖏᓕᖓ ᐸᓐᓂᖅᑑᖅ ᐄᑉᐳᕉᓪ 12, 2024−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 11, 2027−ᒧᑦ 

ᓯᒥᐅᓐ ᒥᑭᙳᐊᖅ ᑎᑎᕋᖅᑎ/
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐄᑉᐳᕉᓪ 12, 2024−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 11, 2027−ᒧᑦ

ᕼᐊᓚᓐ ᑲᓘᓐ ᑲᑎᒪᔨ ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ ᑏᓯᐱᕆ 13, 2022−ᒥ ᑏᓯᐱᕆ 12, 2025−ᒧᑦ

ᐊᐃᒡᒐ ᕼᐊᐃᓐᓄ ᑲᑎᒪᔨ ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒃ ᐄᑉᐳᕉᓪ 12, 2024−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 11, 2027−ᒧᑦ

ᔫᓇᔅ ᐋᕆᐊᖅ ᑲᑎᒪᔨ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒃ ᐄᑉᐳᕉᓪ 12, 2024−ᒥ ᑉᐳᕉᓪ 11, 2027−ᒧᑦ

ᒥᑐᓴᓕ ᑯᓄᒃ ᑲᑎᒪᔨ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐄᑉᐳᕉᓪ 6, 2023−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 5, 2026−ᒧᑦ

ᑖᕐᓖᓐ ᕼᐊᑲᓇᒃ ᑲᑎᒪᔨ ᖁᓘᒃᑐᒃ ᐄᑉᐳᕉᓪ 6, 2023−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 5, 2026−ᒧᑦ

ᐅᐃᐅᕗᕆᐊᑦ ᐅᐃᐅᑳᒃᔅ ᑲᑎᒪᔨ ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐄᑉᐳᕉᓪ 6, 2023−ᒥ ᐄᑉᐳᕉᓪ 5, 2026−ᒧᑦ



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-20253
ᑎᒥᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᖓ ᐊᐅᓚᑦᓯᔩᓪᓗ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
(“ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ” ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ “ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ”) ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᑎᒥᖁᑎᒋᔭᖓᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦᑕ ᓄᓇᕗᑦ ᑕᐃᔭᐅᔪᖅ 
ᐅᐃᒍ B−ᒥ ᑮᓴᐅᔭᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᕐᒥ 
ᓄᓇᕗᑦ (“FAA”) ᐊᒻᒪᓗᐊᐅᓚᓂᖃᖅᓱᓂ 
ᑐᙵᕕᖃᖅᓱᑎᒃ ᐃᓚᖓ IX FAA, ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖓ   
( “ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖅ”) ᐊᒻᒪᓗ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖅ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ. ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖅ ᐋᖅᑭᑦᓱᐃᒍᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 
ᑭᓪᓕᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐊᑖᓃᑦᑐᓂᒃ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ. 

ᑎᓕᐅᔾᔪᑎᕗᑦ (“ᒪᓕᒐᕐᔪᐊᖅ”) ᐃᓚᐅᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ, ᓴᖅᑮᓂᕐᒧᑦ 
ᑲᔪᓯᑎᑦᓯᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓇᓱᐊᕐᓂᖏᓐᓂᒃ ᑲᒻᐸᓂᐅᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᐃᓪᓘᓐᓃᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᖅ, ᓴᖅᑮᓂᖅ, ᐊᐅᓚᑦᓯᓂᖅ 
ᑲᔪᓯᑎᑦᓯᓂᕐᓗ ᐱᓇᓱᐊᕐᓂᐅᔪᓂᒃ ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᓄᑦ, ᑐᕋᐃᓐᓇᖅᑐᒥᒃ 
ᑐᕋᐃᓐᓇᖏᑦᑐᒥᓪᓘᓐᓃᑦ, ᐃᓗᐊᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᒪᐃᑦᓱᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ: 

	◆ ᓴᖅᑮᓗᑎᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦᓴᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᓂᓪᓗ 
ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓄᑦ, ᐱᓗᐊᖅᑐᒥᒃ ᓄᓇᓕᓪᓚᑐᕐᓂᖅ

	◆ ᐊᐅᓚᔾᔭᐃᒋᐊᕐᓂᖅ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓂᒃ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ, ᐊᒻᒪᓗ 

	◆ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑦᓯᓂᖅ ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᑐᐃᓐᓇᐅᓂᖓᓂᒃ 
ᒪᑭᒪᒍᓐᓇᕐᓂᖓᓂᓪᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖃᕐᓂᖅ ᐱᓇᓱᐊᕐᕕᓐᓂᒃ ᐃᒪᐃᖁᓪᓗᒋᑦ:

	◆ ᐊᐅᓚᔾᔭᒋᐊᕐᓗᓂ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖏᑦ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ, ᐊᒻᒪᓗ 

	◆ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑦᓯᓂᖅ ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓃᑦ ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᖏᓐᓂᒃ 
ᒪᑲᒪᓇᓱᐊᕐᓂᕐᒥᓪᓗ ᐊᖑᔨᒪᓗᑎᒃ ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᒃᑯᑦ 
ᑎᑭᐅᑎᔭᐅᒍᒪᔪᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ.

ᓂᕆᐅᒋᔭᕗᑦ ᑎᒍᒥᐊᑦᓯᐊᖅᑐᒍᑦ ᐊᓚᒡᒐᐃᑦᓯᐊᖅᓱᑕᓗ; 
ᓱᓕᔪᖅᓴᖅᑐᒍᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦᓴᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᐃᓪᓗ 
ᐊᑐᐃᓐᓇᖃᑦᓯᐊᕐᓂᖏᓐᓂᒃ ᐃᓅᓯᕐᒥᒃ 
ᖃᓄᐃᙱᑦᓯᐊᕐᓂᖅᓴᐅᒍᓐᓇᖅᑐᑎᒃ ᓄᓇᓕᓖᑦ. ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦᓴᐃᑦ 
ᓴᖅᑭᑕᐅᓂᖏᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓪᓗ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ 
ᓇᓗᓇᐃᔭᕈᑎᓪᓗᐊᑕᐅᓗᑎᓪᓗ ᑲᔪᓯᓐᓂᐊᖅᑎᓐᓄᑦ. 

ᐱᓕᕆᐊᑦᓴᕗᑦ ᑎᒍᒥᐊᑦᓯᐊᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᑦᓴᓂᒃ ᑐᕌᖅᑕᐅᔪᓂ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᕕᓐᓂ, ᐱᖃᓯᐅᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᖅ, 
ᐱᖅᑯᓯᕐᒨᖓᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᓴᖅᑮᒍᑕᐅᒍᓐᓇᖅᑐᑦ 
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦᓴᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕈᑎᑦᓴᓂᓪᓗ, ᐊᐅᓚᔾᔭᐃᒋᐊᕐᓗᑎᒃ 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓂᒃ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ, ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑦᓯᓗᑎᓪᓗ 
ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᐅᔪᑦ ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᖏᓐᓂᒃ ᒪᑭᒪᓂᖏᓪᓗ 
ᐊᑦᑐᕉᑕᐅᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖃᕐᓂᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᓪᓚᑑᓕᖅᓴᓂ.



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ4
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ 
ᐊᓪᓚᕝᕕᒻᒪᕆᖏᑦ 
 

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $1.86 ᒥᓕᐊᓐ $2.30 ᒥᓕᐊᓐ

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $1.88 ᒥᓕᐊᓐ $1.90 ᒥᓕᐊᓐ

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ $(17,389) $404,625

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 6.00 5.50

ᑮᓇᐅᔭᓪᓗᐊᑕᐃᑦ − ᐊᐅᓚᓂᕐᓄᑦ* $1.45 ᒥᓕᐊᓐ $1.45 ᒥᓕᐊᓐ

ᑮᓇᐅᔭᓪᓗᐊᑕᐃᑦ − ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ* $3,000 $6,400

*(ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐱᖃᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓂ)

ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᐊᒻᒪ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒻᒪᕆᒃ 
ᑲᐃᔪᓪ ᑕᑦᑐᐃᓂ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒻᒪᕆᒃ  
ᕙᓕᔨ ᕋᒪᒪᓂ 
CF, FCMA, CPA, CGBA, FIPA (AUS); CGAP, CFSA, CIA, CMA, CRMA (USA), 
FCMA; FCA (IN), FAIA, MCSI (UK), FCA, FCMA, MBA (IN)

ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᕇᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 
ᐳᕋᓐᑕ ᑕᕐᕋᓕᒃ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨ 
ᑰᑦᓯᖅ ᐅᔅᒪ

ᓇᖕᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓅᖓᔪᓄᑦ ᐅᖃᐅᔾᔨᒋᐊᖅᑎ (ᐱᖅᑯᓯᕐᒨᖓᔪᓄᑦ) 
ᒍᕋᑎ ᖃᑯᒃᑎᓐᓂᖅ

ᓇᖕᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓅᖓᔪᓄᑦ ᐅᖃᐅᔾᔨᒋᐊᖅᑎ 
(ᐊᖑᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᒪᒋᔭᐅᓂᖏᓐᓄᓪᓗ) 
ᒥᑭᑦᑐᖅ ᒪᒃᓚᐅ



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-20255
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓂᒃ ᓴᖅᑮᓂᖅ
ᐅᑯᐊ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 2024-25 ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ. ᑖᒃᑯᐊ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑮᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ 
ᒪᑭᒪᔭᐅᓂᖏᓐᓄᓪᓘᓐᓃᑦ ᓈᓴᐅᑎᑦ ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᒪᓕᒐᐃᑦ 
ᐅᑯᓂᖓ ᓇᓗᓇᐃᔭᐅᔪᑦ:

	◆ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖅ 50−ᓂᒃ ᐱᓇᓱᐊᕈᓯᕐᓂᒃ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 
1,500 ᐃᑲᕐᕋᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᓂᖅ ᐊᕐᕌᒍᒥ 

	◆ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖅ ᐱᖅᑯᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $37,997 ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᕙᑦᑐᖅ 
ᐊᕐᕌᒍᒥ ᑐᕋᐃᓐᓇᖅᓱᓂ ᐃᓄᓐᓄᑦ ᓲᕐᓗ ᓴᓇᐅᒐᕐᓄᑦ, 
ᐃᖃᓗᒐᓱᐊᖅᑎᓄᑦ, ᐊᖑᓇᓱᑦᑎᓄᑦ, ᒥᖅᓱᖅᑎᓄᓪᓗ

	◆  ᑐᕋᐃᓐᓇᖏᑦᑐᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖅ $37,997−ᓂᒃ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᕙᑦᑐᖅ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᓯᖏᓐᓄᑦ ᑎᒥᐅᔪᓄᑦ ᑭᓯᐊᓂ 
ᐱᓯᒪᑦᓱᑎᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐊᐅᓚᓂᖏᓐᓂᒃ ᐱᔨᑦᓯᕋᐅᑎᖏᓐᓂᓪᓗ

ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒻᒪᕇᑦ
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒻᒪᕇᑦ 

ᐱᖅᑯᓯᕐᒨᖓᔪᑦ
ᑐᕋᐃᓐᓇᖏᑦᑐᖅ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ 

2025

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ 
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ 

2024

ᓇᖕᒥᓂᖃᖃᑕᐅᔪᑦ:

ᑭᕙᓪᓕᖅ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎᑦ 5.33 13.39 - 18.72 27.53

ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎᑦ 7.75 3.02 - 10.77 9.14

ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦ 2.00 0.98 - 2.98 4.10

ᔨᐊᓯ ᐅᓇᖅ ᓕᒥᑎᑦ 3.73 0.98 - 4.71 6.48

ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ 1.82 1.62 - 3.44 2.84

ᑕᓗᖅ ᑎᑎᖅᑑᔭᖅᓯᒪᔪᑦ ᓕᒥᑎᑦ 1.20 1.06 - 2.26 2.00

ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᓂ ᓴᓇᐅᒐᕐᓂᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓕᒥᑎᑦ 11.60 3.63 - 15.23 13.53

ᐆᑦᑐᕋᐅᑕᐅᑦᓱᑎᒃ ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᑦ:

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓕᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ - - 45.30 45.30 64.50

ᓴᓪᓕᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᓕᒥᑎᑦ - - 11.66 11.66 -

ᑐᑯᒫᖅ ᑐᔪᕐᒥᕕᒃ - - - - 2.51

CHOU ᑐᑭᓯᓂᐊᖅᑏᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᔨᓪᓗ ᐃᖕᒃ - - 1.28 1.28 3.88

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ UAV - - 3.42 3.42 2.35

ᓴᒃᑯ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖏᑦ - - 13.73 13.73 -

ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᑦ 

WAG @ Forks - - 4.00 4.00 4.00

 ᑲᑎᑲᐃᓐᓇᖅᓱᑎᒃ 33.43 24.68 79.39 137.50 142.86 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ 6.00 13.00 - 19.00 11.50

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ 39.43 37.68 79.39 156.50 154.36



ᕿᑭᖅᑕᖅᔪᐊᖅ

ᐃᖃᓗᐃᑦ

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ

ᓴᓪᓕᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ6
ᐆᑦᑐᕋᑦᑕᐅᔪᓄᑦ  
ᐊᔾᔨᒌᑦᑐᒥᒃ ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐᑯᓐᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᖃᓲᑦ ᐊᔾᔨᒌᑦᑐᓂᒃ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓅᖓᔪᓂᒃ 
(ᓇᖕᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᓂ 
ᑲᒻᐸᓂᐅᔪᓂ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᓂᒃ ᐊᓚᒡᒐᐃᑦᑐᒪᕆᒻᒥᒃ 
ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᑦᓯᓂᕐᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᑦᓯᓂᕐᒥᓪᓗ 
ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓂᒃ. ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᕗᑦ ᐃᑲᔪᕈᒫᕐᓂᐊᕐᒪᑕ 
ᐊᐅᓚᔾᔭᐃᒋᐊᕐᓂᕐᒥᒃ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᑎᓪᓗᒋᑦ ᓇᒻᒥᓂᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑦᓯᓗᑎᓪᓗ ᖃᑭᒪᓇᓱᐊᕐᓂᐅᔪᑦ 
ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᖏᓐᓂᒃ ᑐᙵᕕᐅᓱᑎᒃ ᐃᓕᐅᖅᑲᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᑦᓴᐃᑦ ᓄᓇᓕᓪᓚᑑᓂᖅᓴᓂ.

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ LP.	 $250,000 
ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ, ᓄᓇᕗᑦ 
ᓂᕈᐊᖅᑎᐅᖏᑦᑐᑦ, ᓇᒻᒥᓂᖃᖃᑎᒌᑦᑐᑦ

ᓴᑦᓕᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᖅ ᓕᒥᑎᑦ	 $375,0001 
ᓴᓪᓕᖅ, ᓄᓇᕗᑦ 
ᓂᕈᐊᖅᑎᐅᖏᑦᑐᑦ, ᓇᒻᒥᓂᖃᖃᑎᒌᑦᑐᑦ

ᓴᒃᑯ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖏᑦ ᓕᒥᑎᑦ	 $4,000,000 
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ, ᓄᓇᕗᑦ 
ᓂᕈᐊᖅᑎᐅᖏᑦᑐᑦ, ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ 

1. � ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᑦ ᓴᑦᓕᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᓕᒥᑎᑦᑯᓐᓄᑦ $375,000 
ᑭᓯᐊᓂᓕ ᐱᕕᖃᖅᑎᑕᐅᔪᔪᑦ ᐆᑦᑐᕋᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᓂᒃ ᔭᒐᐃᓯᒪᔪᑦ 
$375,000 ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᔪᔪᑦ 2019-20-ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᓇᓕᖅᑲᓂ. 



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-20257
ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᓕᕆᔩᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᓕᕆᔨᖏᑦ 
ᓂᐅᕈᕐᕈᖏᓪᓗ ᑐᕌᓐᑐᒦᑦᑐᖅ, ᑐᕌᖅᑕᖃᖅᑐᖅ ᑲᓇᑕᒥ ᓄᓇᕐᔪᐊᕐᒥᓗ 
ᒪᓂᒪᑦᓯᓂᕐᒥᒃ. ᐊᐅᓪᓚᑎᑦᓯᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒥᒃ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᑎᑦᓯᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒥᓪᓗ ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᓴᓇᐅᒐᖁᑎᑦᑎᓐᓂᒃ. ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦᓯ, ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ, ᑐᙵᕕᖃᓗᐊᖅᑐᑦ 
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓄᓇᕗᒥᓪᓗ ᒪᓂᒪᑦᓯᓂᕐᒥᒃ. 

ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᓕᕆᔩᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑦᓯᒐᓱᐊᖅᐸᑦᑐᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᖑᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ 
ᐊᓯᖏᓐᓂᓪᓗ ᐊᓪᓕᐅᖏᑦᑐᓂᒃ ᓴᓇᐅᒐᕐᓂᒃ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᕕᓐᓄᑦ ᑲᓇᑕᓕᒫᒥ, 
ᒥᐊᓕᒐᐃᑦ ᓄᓇᖓᓐᓂ ᓄᓇᕐᔪᐊᓕᒫᒥᓪᓗ. ᐊᑲᕐᕆᓇᖅᑐᖅ ᐃᓂᒋᔭᖓ 
ᖃᓂᖅᓴᖅᓯᓂᖅ ᐱᐅᕐᓴᓐ ᖃᖓᑕᔫᒃᑯᕕᕐᔪᐊᒥ, ᐃᑲᔪᕐᓂᖃᖅᓱᓂ 
ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖏᓐᓂᒃ ᓄᓇᓖᑦ ᓯᓚᑖᓂ ᓄᓇᓕᕐᔪᐊᓪᓗ ᓯᓚᑖᓂ 
ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓂᒃ ᓂᐅᕐᕈᓯᒪᔪᓄᑦ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᕕᓐᓄᑦ ᓂᐅᕕᖅᑎᓄᓪᓗ. 
ᓂᐅᕕᕆᐊᖅᑐᑦ ᑕᑯᓂᐊᕈᓐᓇᖅᓱᑎᒃ ᑕᑯᑦᓴᐅᑎᑦᓯᕕᒻᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᓕᒫᑉ ᐃᓗᐊᓂ 
ᓇᑭᑐᐃᓐᓇᖅᓯᒪᕙᑦᓱᑎᓪᓗ ᑲᓇᑕᒥᒃ, ᐊᒻᒪᓗ ᓄᓇᕐᔪᐊᕐᒥ ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᕐᓂᒃ 
ᓲᕐᓗ ᐱᐊᕆᔅ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᕗᕐᓐ. ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᖅᓱᑎᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑕᐅᔪᓂᒃ 
ᑲᒻᐸᓂᐅᔪᓂᒃ ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ, ᑕᓗᖅ ᓕᒥᑎᑦ, ᔨᐊᓯ ᐅᓇᖅ ᓕᒥᑎᑦ, ᐊᒻᒪᓗ 
ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᐃᑲᔪᖅᐸᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᓴᑦᓯᐊᖅᓱᑎᒃ 
ᐊᔾᔨᒌᙱᑦᑐᓂᒃ ᐱᐅᓂᖏᓐᓂᓪᓗ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᐅᒐᐃᑦ ᐱᔭᐅᒍᒪᕙᑦᑐᑦ 
ᓂᐅᕕᕐᕕᓐᓄᑦ ᓂᐅᕕᖅᑎᖏᓐᓄᓪᓗ.

ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓴᑦᑎᐊᐸᑦᑐᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓴᓇᐅᒐᐃᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᓯᐊᒻᒪᖅᑎᑕᐅᒐᓗᐊᕐᒪᖔᑕ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᑎᑕᐅᓗᑎᓪᓗ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᓇᑕᓕᒫᒥ 
ᓄᓇᕐᔪᐊᕐᒥᓗ. ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᑦᑎᓐᓄᑦ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᕕᓐᓄᑦ ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᖃᖅᐸᑦᑐᓄᓪᓗ. 
ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᓕᕆᔩᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐᑯᓐᓂ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᑦᓯᐊᖅᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᒻᒪᑦᓯᒪᔪᒻᒪᕆᐅᓂᖏᓐᓄᓪᓗ 
ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ. ᐃᓄᓕᕆᐊᖑᕙᑦᑐᑦ ᓂᐅᕕᖅᑎᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᖃᑦᑕᕐᓃᑦ 
ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᔨᕆᔨᓄᑦ ᑐᓴᐅᒪᔭᐅᔪᑦ ᐱᐅᔪᒻᒪᕆᐅᒋᐊᖏᑦ. 

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $0.75 ᒥᓕᐊᓐ $1.04 ᒥᓕᐊᓐ

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $0.78 ᒥᓕᐊᓐ $0.93 ᒥᓕᐊᓐ

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ $(30,000) $106,000

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 13.00 6.00

ᑮᓇᐅᔭᓪᓗᐊᑕᐃᑦ − ᐊᐅᓚᓂᕐᓄᑦ* $200,000 $200,000

ᑮᓇᐅᔭᓪᓗᐊᑕᐃᑦ − ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ* $ Nil $850

*(ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐱᖃᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓂ)

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ 
ᐃᓄᖃᙱᑦᑐᖅ

ᐊᓪᓚᕕᒻᒥ ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ 
ᑐᕇᓴ ᓯᐅᓪᕙ

ᐊᐅᓪᓚᖅᑎᒋᐊᓕᓕᕆᔨ  
ᔮᓐ ᑎᐊᔅ 

ᖃᐅᔨᒋᐊᕐᕕᒃᓴᖅ 
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 1-800-509-9153  
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ: 1-800-509-9154  
yha.ndcorp@bellnet.ca



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ8

ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᑦ  
ᐱᔨᑦᓯᐸᐅᑏᑦ  
ᐊᐅᓚᓂᖏᓐᓅᖓᔪᑦ

ᓇᐃᓪᓕᑎᓯᒪᔪᑦ
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ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓕᐅᕕᖅᐸᑦᑐᑦ ᐊᖑᓇᓱᑦᑏᑦ ᐊᖑᔭᖏᓐᓂᒃ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᖏᓐᓄᑦ ᑭᕙᓪᓕᖅ ᓂᕿᓕᕆᔨᓄᑦ ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓂᕿᓕᕆᔨᖏᓐᓄᓪᓗᑦ. 
ᐊᒻᒪᓗ, ᐊᒦᑦ ᓇᔾᔪᐃᓪᓗ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᒻᒥᔪᑦ ᓴᓇᔭᑦᓴᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᓯᖏᓪᓗ. 

2024-25  
ᐊᖑᔭᐅᓯᒪᔪᓅᖓᔪᑦ ᓇᐃᓪᓕᒋᑎᖅᓯᒪᔪᑦ 

68
ᕿᓚᓗᒐᐃᑦ

		  ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᒥ(30) ᐊᒻᒪᓗ ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ( 38)

29
ᐅᒥᒻᒪᐃᑦ

ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ (25) and ᐊᕐᕕᐊᓂ (4) 

110,340ᐸᐅᓐᔅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐃᖃᓗᒃᐲᑦ

ᑭᕙᓪᓕᖅ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ

ᓴᓪᓕᖅ	 948 ᐸᐅᓐᔅ

ᓇᐅᔮᑦ	 1,182 ᐸᐅᓐᔅ

ᐸᓐᓂᖅᑑᖅ	 2,587 ᐸᐅᓐᔅ

ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ	 5,577 ᐸᐅᓐᔅ

ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒃ	 2,452 ᐸᐅᓐᔅ

ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ 	 11,374 ᐸᐅᓐᔅ

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ 	 2,266 ᐸᐅᓐᔅ

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 	6,529 ᐸᐅᓐᔅ

ᐊᕐᕕᐊᑦ 	 354 ᐸᐅᓐᔅ

ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ

77,071 ᐸᐅᓐᔅ

816
ᑐᒃᑐᐃᑦ

	 ᐊᕐᕕᐊᑦ 
(103 – 7,080 ᐸᐅᓐ)

	 ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ 
(160 – 15,553 ᐸᐅᓐ)

	 ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ  
(13 – 1,314 ᐸᐅᓐ)

	 ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 
(540 – 46,741ᐸᐅᓐ)



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ10
ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $680,746 $704,185

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ  $770,713 $684,690

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ / (ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ)   $(89,967) $19,495

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 2.98 4.10

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $0 $7,000

*(ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓂ)

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 599  
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ, ᓄᓇᕗᑦ  
X0C 0G0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ  
ᐃᓄᖃᙱᑦᑐᖅ  
ᐅᖄᓚᐅᑎ : 867-645-3400  
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ : 867-645-2115 
ᐃᕙᓗ@ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐorp.nu.ca

ᑲᑎᒪᔩᑦ   
ᒍᕋᑎ ᖃᑯᒃᑎᓐᓂᖅ  
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ  
ᑖᒥ ᐳᕉᔅ 
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ᔨᐊᓯ ᐅᓇᖅ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $396,299 $351,310

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $435,302 $345,992

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ $(39,003) $5,318

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 4.71 6.48

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $235,000 $195,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $3,000 $10,570

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 280  
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ, ᓄᓇᕗᑦ  
X0C 0A0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ  
ᑲᐃᑦᓕᓐ ᐊᒥᑦᓇᖅ  
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-793-2428  
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ: 867-793-2429  
jessie_ndc@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔩᑦ  
ᕼᐃᐅ ᑐᓗᕆᐊᓕᒃ - ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖓ  
ᓯᐊᕋ ᐊᕐᓂᖅ  
ᓇᐃᑕᓐ ᐊᓐᓇᓄᐊᑦ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ12
ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $407,614 $324,978

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $420,535 $373,909

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ $(12,921) $(48,931)

 ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 3.44 2.84

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $107,000 $100,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $13,000 $0

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 366  
ᐊᕐᕕᐊᑦ, ᓄᓇᕗᑦ 
X0C 0E0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ  
ᓲᕐᓕᓐ ᑲᑦᔪᒃ  
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-857-2713  
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ: 867-857-2714  
Kiluk_ltd@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔩᑦ  
ᕼᐋᑎ ᐊᓚᒐᓚᒃ 
ᐄᕙ ᐊᕐᓇᓗᒃᔪᐊᖅ  
ᒍᕋᑎ ᖃᑯᒃᑎᓐᓂᖅ 
ᓯᓯᐅᓪ ᒋᕕᓐᔅ  
ᔮᑭ ᑭᖕ



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202513
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $1.36 ᒥᓕᐊᓐ $1.23 ᒥᓕᐊᓐ

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $1.44 ᒥᓕᐊᓐ $1.33 ᒥᓕᐊᓐ

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ ($78,186) $(103,387)

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 10.77 9.14

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $300,000 $320,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $102,000 $73,035

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 2268  
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ, ᓄᓇᕗᑦ  
X0B 0C0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ 
ᐳᕋᓐᑦ ᓇᑲᓱᒃ  
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-983-2881 
kitikmeot@qiniq.com 

ᑲᑎᒪᔩᑦ 
ᔨᒻ ᒪᑭᐅᑭᓐ  
ᐅᐃᓪ ᐅᐃᓪᑳᒃᔅ  
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ 
ᒥᑭᑦᑐᖅ ᒪᒃᓚᐅᑦ ᔭᐃᒥ ᒪᒡᕼᐊᒐᖅ 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ14
 ᑭᕙᓪᓕᖅ ᓂᕿᓕᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $1.76 ᒥᓕᐊᓐ $2.07 ᒥᓕᐊᓐ

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $1.92 ᒥᓕᐊᓐ $1.75 ᒥᓕᐊᓐ

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ  $(169,097) $322,994

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ  18.72 27.53

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $100,000 $260,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $17,000 $45,500

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)
 

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 329 
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ, NU  
X0C 0G0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ 
ᔅᑳᑦ ᓵᑦᓗᕐ 
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-645-3137 
tundra@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔩᑦ  
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ 
ᒥᑭᑦᑐᖅ ᒪᒃᓚᐅᑦ 
ᑖᒥ ᐳᕉᔅ 
ᒑᕕᓐ ᔩ 
ᔨᐊᕝ ᑐᓗᒐᖅ



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202515
ᐸᐱᕈᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ - -

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $10,375 $10,876

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ $ (10,375) $ (10,876)

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ $0 $0

ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 329 
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ, NU 
X0C 0G0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ
ᔅᑳᑦ ᓵᑦᓗᕐ
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-645-3170 
tundra@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ16
ᑕᓗᖅ ᑎᑎᖅᑑᔭᖅᓯᒪᔪᑦ ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $183,927 $189,635

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ   $208,947 $188,743

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ / (ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ) $(25,020) $892

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ 2.26 2.00

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $75,000 $90,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $29,000 $40,000

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)

ᑐᕌᕈᑎᖓ
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 174 
ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ, ᓄᓇᕗᑦ 
X0B 1B0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ 
ᒨᓇ ᐃᒍᑦᓴᖅ 
ᐅᖄᓚᐅᑎ : 867-561-
5280 
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ : 867-561-6500 
tdesigns@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔩᑦ 
ᒍᕋᑎ ᖃᑯᒃᑎᓐᓂᖅ
ᐃᓕᓴᐱ ᐊᐃᔭᐅᑦ 
ᐊᓇᔪᒃ ᐊᓗᑭ 
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ 
ᔩᓇ ᐱᑦᓱ 
ᕙᐃᐆᓚ ᓂᕕᐊᑦᓯᐊᖅ



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202517
ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᓂ 
ᓴᓇᐅᒐᕐᓂᓕᕆᓂᕐᒧᑦ  ᓕᒥᑎᑦ

2025 2024

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐃᑖᔪᑦ $928,650 $945,217

ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ $1.17 ᒥᓕᐊᓐ $932,499

ᐊᕐᕌᒍᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ / (ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ) $(237,094) $12,718

ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᑦ ᑲᔪᓯᔪᓪᓘᓐᓃᑦ  15.23 13.53

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $328,000 $238,000

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂ 
ᐊᐃᑦᑑᑕᐅᔪᑦ* $84,500 -

*(ᐃᑲᔪᖅᓯᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐃᓚᒍᑦᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᑖᔪᓄᑦ)

 
ᑐᕌᕈᑎᖓ 
ᑎᑎᖅᑲᒃᑯᕕᐊ 453 
ᐸᓐᓂᖅᑑᖅ, ᓄᓇᕗᑦ 
X0A 0R0

ᐊᖓᔪᖅᑳᒻᒪᕆᒃ 
ᐃᓕᓇ ᐊᒃᐸᓕᐊᓗᒃ 
ᐅᖄᓚᐅᑎ: 867-473-8669 
ᓱᑲᑦᑐᒃᑯᑦ: 867-473-8634 
inuitart@qiniq.com

ᑲᑎᒪᔩᑦ 
ᔮᑯᐱ ᒪᓐᓂᐊᐱᒃ 
ᔩᑎ ᒪᓐᓂᐊᐳᒃ 
ᔨᐅᑦ ᑲᒃᑭᒃ
ᔮᓂᓖ ᓇᑲᓱᒃ
ᔨᒥ ᐅᓂᐅᖅᓵᒐᖅ
ᒫᑎᐅᓯ ᒪᓐᓂᐊᐳᒃ
ᐳᕋᐃᔭᓐ ᓴᕙᑦᔅᑭ
ᒍᕋᑎ ᖃᑯᒃᑎᓐᓂᖅ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ18
ᐊᐅᓚᑦᓯᕕᒃᑎᒍᑦ ᐃᓄᐃᑦ 
ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖃᖅᑐᑦ ᑐᕌᖅᑕᖅ

ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ ᒫᑦᓯ 31, 2025 ᑖᔅᓱᒧᖓ ᒫᑦᓯ 31, 2026

ᐃᓐᓄᖕᓂᖓᑕ % ᐃᓐᓄᖕᓂᖓᑕ %

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᖃᑦᓯᐅᓂᖏᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᕕᖕᓂ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᐃᑦ 5 5

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᐃᑦ 5 100% 5 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ 4 80% 4 80%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 1

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 100% 1 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 100% 1 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 2 2

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 2 100% 2 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 2 100% 2 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦ-ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 1

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 100% 1 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᓚᐃᓴᓯᖃᓐᖏᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᓚᐃᓴᓯᖃᓐᖏᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᓚᐃᓴᓯᖃᓐᖏᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᓚᐃᓴᓯᖃᓐᖏᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 1

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒃᑐᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 100% 1 100%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓐᓄᒋᐊᓕᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 0 0% 0 0%

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᓕᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒃᓴᖏᓐᓂᒃ 1 100% 1 100%



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202519
ᑳᑦᑐᓛᓅᖓᔪᑦ, ᓂᐅᕕᕐᓂᖅ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᓪᓗ ᐊᐅᓚᓂᖅ
2024-25 ᑳᓐᑐᕌᒃᓯᓂᕐᒧᑦᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖓ

ᓄᓇᓕᒃ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᖅ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᑐᓂᓯᔾᔪᓯᖓ
2024-25 

ᐊᑭᑐᑎᒋᓂᖓ
2023-24  

ᐊᑭᑐᑎᒋᓂᖓ

ᐃᓄᐃᑦ 
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖃᖅᑐᑦ 

ᑐᓐᖓᕕᒃᑯᑎᒍᑦ
ᓄᓇᕗᑦ  

ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖃᖅᑐᑦ

ᐳᓚᓐᑕᓐ, ᒫᓂᑑᐸ
ᑏᓐ ᓂᕿᑦ 
ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᓕᖁᓇᒋᑦ 
ᐸᕐᓇᐅᑎᑦ

ᓂᕿᑦ 
ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᖃᓐᖏᒃᑲᓗᐊᕐᒪᖔᑕ 
ᖃᐅᔨᒪᔨᑦ HACCP / QMP ᐊᒻᒪᓗ  
ᓇᖐᓯᒪᔪᖅ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑕᖏᑦ ᑕᐃᑲᓂ KFL, 
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ

ᐊᑕᐅᓯᕐᒥᑦ ᐱᕝᕕᐅᔪᖅ (ᓂᕿᑦ 
ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᖃᓐᖏᒃᑲᓗᐊᕐᒪᖔᑕ 
ᖃᐅᔨᒪᔨᑦ) ᐊᒻᒪᓗ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ 
(ᐃᓇᖐᓯᒪᔪᖅ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑕᖏᑦ)

$ 84,780.00 132,575 - -

ᐋᑐᕚ, ᐋᓐᑎᐅᕆᐅ ᒐᐅᓕᖕ ᓚᕗᓘ 
ᕼᐃᓐᑐᓴᓐ ᒪᓕᒐᓕᕆᓂᖅ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ $ 22,123.00 - - -

ᔫᕗᑦ ᐹᒃ, ᐊᐃᐳᑕ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᑭᐅᓯᔨᑦ 
ᑲᓇᑕ

ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᑦ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ 
ᓈᓴᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ $ -   29,758 - -

ᐋᑐᕚ, ᐋᓐᑎᐅᕆᐅ ᑲᓐᓯᑐᓕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 
ᓯᓚᕐᔪᐊᒥ ᑎᒥᖓ

ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᑦ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ 
ᓈᓴᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ $ -   39,675 - -

ᐳᓗᓴᐃᑦ, ᑯᐸᐃᒃ ᕿᑭᖅᑖᓗᒃ 
ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᑦ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐲᔭᐃᔪᑦ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ $ 10,182.00 239,204 - -

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ R&T ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᔨᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᔪᖅ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑐᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓂᒃ $ 8,470.00 14,520 -

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ I.N. ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᔪᖅ $ 6,000.00 -

ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐊᐅᑦᑯᓛᑉ ᓄᓇᕗᑦ ᐅᖃᓘᑎᑦ ᐱᑕᖃᓐᖏᑦᑐᖅ $ 42,720.43 57,231 -

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ
ᓕᔅᑐ ᓛᓐᑕᐅ, 
ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ 
ᓈᓴᐅᓯᕆᔨᑦ

ᓇᖕᒥᓂᖃᖃᑕᐅᔪᑦ 
ᕿᒥᕐᕈᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᓪᓗᒋᑦ

ᑲᔪᓯᓚᐅᖅᑎᓐᓇᒍ ᓱᓕ 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒃᓯᒪᔪᑦ $ - - -

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐸᐃᑯ ᑎᓕ
ᓇᖕᒥᓂᖃᖃᑕᐅᔪᑦ 
ᕿᒥᕐᕈᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᓪᓗᒋᑦ

ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑐᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓂᒃ $ 93,000.00 -

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ
ᑯᓗ ᒪᑲᐃ, 
ᒪᓕᒐᓕᕆᔨ, 
ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕆᒃ 
ᓈᓴᐅᓯᕆᔨ

ᓇᖕᒥᓂᖃᖃᑕᐅᔪᑦ 
ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᖅᑐᑦ (KFL & 
KAF) ᐊᒻᒪᓗ ᕿᒥᕐᕈᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᓪᓗᒋᑦ (UAC)

ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑐᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓂᒃ (Audit) 
& ᑲᔪᓯᓚᐅᖅᑎᓐᓇᒍ ᓱᓕ 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒃᓯᒪᔪᑦ  
(Review engagement)

$ - 128,501 -

ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓂᒋᐊ ᑲᓇᖕᓇᖓ 
ᓄᓇᕗᑦ ᓂᐅᕕᖅᑐᑦ ᓴᓇᖕᖑᐊᒐᕐᓂᒃ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑐᑦ 

ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓂᒃ $ 482,915.00 216,197 -

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ $ 750,190.43 $	 857,661 

2024-25 ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᕕᒋᔭᕗᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖓ

ᓄᓇᓕᒃ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᖅ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᑐᓂᓯᔾᔪᓯᖓ
2024-25 

ᐊᑭᑐᑎᒋᓂᖓ
2023-24 

ᐊᑭᑐᑎᒋᓂᖓ

ᐃᓄᐃᑦ 
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖃᖅᑐᑦ 

ᑐᓐᖓᕕᒃᑯᑎᒍᑦ
ᓄᓇᕗᑦ 

ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖃᖅᑐᑦ
ᐱᒋᐊᕐᕕᖓ 

ᐅᓪᓗᖅ
ᐃᓱᓕᕕᖓ 

ᐅᓪᓗᖅ
ᓄᑖᖑᕆᐊᕈᓐᓇᖅᑐᖅ 

ᓂᕈᐊᕆᔪᓐᓇᖅᑕᕗᑦ

ᒥᓯᓵᑲ, 
ᐋᓐᑎᐅᕆᐅ

GWL 
ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᖃᐅᔨᒪᔨᒻᒪᕇᑦ 
ᑎᒥᖓ

ᓯᕐᓗᐊᕐᒥᒃ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᕕᐅᔪᑦ SS $129,126 132,444 - - 2022-

08-01
2027-07-

31 ᓄᑖᖑᕆᐊᖅᑐᖅ

ᑲᑎᓪᖢᒋᑦ $129,126 $132,444

PRFP	 ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑐᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓂᒃ SOA	 ᑲᔪᓯᓚᐅᖅᑎᓐᓇᒍ ᓱᓕ ᐊᖏᖃᑎᒌᒃᓯᒪᔪᑦ SS	 ᐊᑕᐅᓯᕐᒥᑦ ᐱᕝᕕᐅᔪᖅ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ20

ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ

ᑮᓇᐅᔭᑦ
ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ

ᐅᑭᐅᖓᑕ ᓄᙳᐊᓄᑦ ᑎᑭᖦᖢᒍ  

ᒫᔾᔨ 31, 2025
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ᐃᓗᓕᖏᑦ
ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᒪᒋᔭᒃᓴᖏᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᓂᒃᑲᐅᓯᕆᔭᐅᓂᖏᑦ	 22

ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᑦ ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᖅᑎᑦ ᐅᓂᒃᑳᖓ	 23

ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ ᖃᓄᐃᓕᕐᒪᖔᑕ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ	 27
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ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᓐᑯᓐᓄᑦ, ᐊᕐᕌᒍᒧᑦ ᐃᓱᓕᑦᑐᒥ ᒫᑦᓯ 31, 2025−ᒥ, ᐊᒻᒪ ᑕᒪᒃᑭᑦ ᑐᓴᐅᒪᔾᔪᑎᒃᓴᑦ ᐃᓗᐊᓃᑦᑐᓂ ᐅᕙᓂ 
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂᑦ ᑲᒪᒋᔭᐅᔭᕆᐊᖃᖅᐳᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᓯᒪᕗᑦ 
ᐊᒻᒪ ᐊᖏᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᑲᑎᒪᔨᐅᔪᓂᑦ.  ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ ᐃᓚᖃᖅᐳᖅ 
ᐃᓚᖏᓐᓂ ᐊᖏᓂᐅᔪᓂ, ᓲᕐᓗ ᐊᑭᓕᒃᓴᖅ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᙱᑦᑐᒥ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᓄᑦ, ᐱᓕᕆᔩᑦ 
ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ,  ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐱᖁᑎᓄᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ, ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᐅᔨᐅᔫᑉ ᐱᐅᓛᖓᓂ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᓂᖓᓂ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓱᒪᓕᐅᕆᑦᑎᐊᕐᓂᖓᓂ.  

ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ ᐸᕐᓇᒃᑕᐅᓯᒪᕗᑦ ᒪᓕᒃᑐᒥ ᑲᓇᑕᒥ ᑭᐅᒃᑯᓕᒫᓄᑦ 
ᐱᓕᕆᕝᕕᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒥ ᐊᑐᒐᒃᓴᓄᑦ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᓯᒪᓂᖓᑎᒍᑦ.   ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑐᓴᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ 
ᑐᓂᔭᐅᔪᓂ ᐊᓯᐊᓂ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂᑦ ᒪᓕᖕᓂᖃᖅᐳᖅ ᑕᐃᔅᓱᒥᖓ ᐃᓗᐊᓃᑦᑐᒥ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ.

ᐅᖃᐅᓯᖃᕐᓂᕐᒥ ᑲᒪᒋᔭᕆᐊᖃᖅᑕᒥᓂᑦ ᓱᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖏᓐᓂ ᐊᒻᒪ ᓈᒻᒪᖕᓂᖏᓐᓂ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ, ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᓄᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᑎᑦᑎᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᓂ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓᓂ ᐱᓕᕆᔾᔪᓯᐅᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᓂ ᓴᓇᓯᒪᔪᓂ ᑐᓂᓯᓂᕐᒥ ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ 
ᓇᓗᓇᙱᑦᑎᐊᖅᑐᒥ ᑕᐅᖅᓰᓂ ᕐᒥ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓂ , ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪ ᑦ 
ᓴᐳᔾᔭᐅᓯᒪᑦᑎᐊᕐᓂᖏᓐᓂ, ᓇᓚᐅᑦᑐᓂ ᑎᑎᖅᑲᖁᑕᐅᔪᓂ ᐋᖅᑭᐅᒪᑎᑕᐅᓗᑎᒃ, ᐊᒻᒪ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐱᓕᕆᕙᒡᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᓂᖏᓐᓂ ᒪᓕᒃᑐᒥ ᐱᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐅᔪᓂ ᐊᑑᑎᓕᖕᓂ ᒪᓕᒐᐅᔪᓂ. ᐅᑯᐊ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᐅᔪᑦ 
ᐊᒻᒪ ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᑐᕌᖓᓇᓱᐊᖅᐳᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓂᕐᒥ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᐅᔪᒥ ᐱᓕᕆᓂᐅᔪᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, 
ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᙱᑦᑎᐊᕐᓂᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒥ ᑎᑎᖅᑲᖁᑕᐅᔪᓂ, ᕿᓚᒻᒥᐅᔪᒥ ᐸᕐᓇᒃᑕᐅᓂᖏᓐᓂ 
ᐱᓕᕆᓂᖃᑦᑎᐊᖅᑐᒥ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑐᓴᐅᒪᔾᔪᑎᒃᓴᓂ ᐊᒻᒪ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖏᓐᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᐊᒐᖏᓐᓂ 
ᐊᒻᒪ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐅᔪᓂ.

ᑲᑎᒪᔨᐅᔪᑦ ᑲᒪᒋᔭᖃᖅᐳᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓂᕐᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᐅᔪᑦ ᑎᑭᐅᑎᓂᖏᓐᓂ ᑲᒪᒋᔭᕆᐊᖃᖅᑕᖏᓐᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᕆᓂᕐᒥ ᐊᒻᒪ ᐃᓗᐊᒍᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓᓐᓂ.  ᑲᑎᒪᔨᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑎᑦᑎᕗᑦ 
ᑲᒪᒋᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓂ ᐅᕘᓇ ᓯᕗᓕᖅᑎᓄᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᓂᑦ , ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᔪᓂ ᑲᑎᒪᔨᐅᔪᓂ 
ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᐅᙱᑦᑐᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᑦ.  ᓯᕗᓕᖅᑎᓄᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᑦ ᑲᑎᒪᖃᑎᖃᓲᖑᕗᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒥ 
ᐊᒻᒪ ᓯᓚᑖᓂ ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᑎᓂᑦ, ᑕᒪᒃᑭᖅᑐᒥ ᐊᒻᒪ ᐊᑐᐃᓐᓇᖃᑦᑎᐊᖅᑐᒥ ᓯᕗᓕᖅᑎᓄᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᓐᓄᑦ.

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᒥ ᓯᓚᑖᓂ ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᑎᓂᑦ, ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᑎᓪᓚᕆᐅᔪᑦ ᑲᓇᑕᒥ, 
ᑲᒪᒋᔭᖃᖅᐳᖅ ᑕᒻᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᑕᐅᖅᓰᓂᕐᒥ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐊᒻᒪ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ 
ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑐᓂᓯᓂᕐᒥ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᖓᓂ ᒪᓕᒃᑐᒥ ᐅᖃᐅᓯᐅᓵᖅᑐᒥ. 

___________________    ___________________ 

ᑲᐃᔪᓪ ᑕᑦᑐᐃᓂ ᕙᓚᔨ ᕋᒪᒪᓂ,
CF, CPA,CGBA, FCMA,FIPA(Aus); 
CIA,CMA,CRMA,CGAP,CFSA(USA);, 
FAIA,MCSI(UK), FCA,FCMA,MBA(In)

ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᐊᒻᒪ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒻᒪᕆᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒻᒪᕆᒃ
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ, ᑲᓇᑕ
ᔪᓚᐃ 16, 2025

ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᑦ ᑲᒪᒋᔭᕆᐊᓕᖏᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ
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ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202527
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᓂᓂᖏᖏᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᖁᖁᑎᑎᖏᖏᑦᑦ  ᐅᐅᓂᓂᒃᒃᑳᑳᖓᖓ
ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2024
ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓄᓄᑦᑦ  ᐱᐱᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑎᑎᑦᑦ
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᒻᒪ ᑮᓇᐅᔭᓅᖓᔪᓪᓗ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 3) $ 8,894,460            $ 13,443,906          
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 4) 1,052,938            873,901               
ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᓂᐅᕕᐊᑦᓴᐅᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 5(a)) 1,403,780            1,444,769            
ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᓅᖓᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 6) 250,000               518,000               
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ  ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 7) 4,100,000            -                           

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓄᓄᑦᑦ  ᐱᐱᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑎᑎᑦᑦ $ 15,701,178          $ 16,280,576          

ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᖅᖅᑐᑐᕆᕆᐊᐊᓖᓖᑦᑦ
ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 12(b)) $ 25,000                 $ 35,000                 
ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ ᓄᐊᓯᒪᔪᓪᓗ  ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 8) 884,307               927,939               
ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᓯᕗᓂᕐᒥ ᐱᕚᓪᓕᕈᑎᑦᓴᐃᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 9) 408,845               353,274               
ᐱᖁᑏᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᓂᒪᓂᐅᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 10) 268,363               352,135               

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᖅᖅᑐᑐᕆᕆᐊᐊᓖᓖᑦᑦ $ 1,586,515            $ 1,668,348            

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓅᓅᖓᖓᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑎᑎᒋᒋᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ $ 14,114,663          $ 14,612,228          

ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐅᐅᙱᙱᑦᑦᑐᑐᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑎᑎᒋᒋᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ
ᑕᖏᓖᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑏᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᐅᐃᒍ A) $ 1,049,970            $ 1,269,764            
ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 5(b)) 1,285,583            1,247,308            
ᐊᑭᓕᕇᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ 38,944                 42,086                 

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐅᐅᙱᙱᑦᑦᑐᑐᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑎᑎᒋᒋᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ $ 2,374,497            $ 2,559,158            

ᓄᓄᐊᐊᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ $ 16,489,160          $ 17,171,386          

ᑳᓐᑐᓛᓅᖓᔪᓄᑦ ᑐᓂᒪᓂᐅᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 13)
ᑳᓐᑐᓛᓅᖓᔪᓄᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑏᑦ (ᑎᑎᖅᑲᑦ 14)

ᐊᑕᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᓪᓗ ᐃᓚᔾᓗᐊᑕᕆᔭᐅᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᓇᓕᖅᑲᓄᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑕᐅᑦᓱᑎᒃ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ

ᑯᓗᓛ ᐱᖅᓯᐅᓛᖅ
ᐃᑦᓯᕙᐅᑕᖅ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ28
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᓇᓇᓕᓕᖅᖅᑲᑲᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ  ᓄᓄᐊᐊᓯᓯᒪᒪᔪᔪᓪᓪᓗᓗ  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ  
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑐᑐᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2025 2024
ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᑦᓴᐃᑦ ᐊᑐᓪᓚᕆᑦᑐᑦ ᐊᑐᓪᓚᕆᑦᑐᑦ

ᐃᐃᑖᑖᔪᔪᑦᑦ
ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ (ᐅᐃᒍ B) $ 3,626,000     $ 4,121,004       $ 4,325,322        
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᓄᑦ -                    100,000          -                       
ᐊᓯᖏᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᓄᑦ (ᑎᑎᖅᑲᖅ 3) 350,000        390,935          522,814           
ᐊᓯᖏᑦ ᐃᑖᔪᑦ 291,000        292,540          361,402           
ᐱᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐆᑦᑐᕋᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᓄᑦ 110,000        46,150            60,705             

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᐃᐃᑖᑖᔪᔪᑦᑦ $ 4,377,000     $ 4,950,629       $ 5,270,243        
ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᖅᖅᑐᑐᕆᕆᐊᐊᓖᓖᑦᑦ  
ᐊᑭᖏᑦ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᓂᐅᕕᐊᖑᔪᑦ (ᐅᐃᒍ C) $ 3,758,778     $ 4,482,562       $ 4,241,369        
ᓂᐅᕕᖅᑎᑦᓯᓂᖅ ᐊᐅᓚᑦᓯᓂᕐᓗ (ᐅᐃᒍ D) 4,660,300     4,243,119       4,020,911        

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᖅᖅᑐᑐᕆᕆᐊᐊᓖᓖᑦᑦ $ 8,419,078     $ 8,725,681       $ 8,262,280        

ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᑦᑦᓴᓴᐃᐃᑦᑦ  ᒐᒐᕙᕙᒪᒪᒃᒃᑯᑯᓐᓐᓂᓂᒃᒃ  ᐊᐊᐃᐃᑦᑦᑑᑑᓯᓯᐊᐊᓚᓚᐅᐅᕋᕋᑎᑎᒃᒃ (4,042,078)    (3,775,052)     (2,992,037)       

 ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᒃ ᐊᐃᑦᑰᑎᖏᑦs (ᑎᑎᖅᑲᖅ 11) $ 3,288,000     $ 3,092,826       $ 3,701,300        

((ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᑦᑦᓴᓴᐃᐃᑦᑦ))  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ (754,078)       (682,226)        709,263           

ᓄᓄᐊᐊᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ,,  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐱᐱᒋᒋᐊᐊᓕᓕᖅᖅᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ 17,171,386   17,171,386     16,462,123      

ᓄᓄᐊᐊᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ,,  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ $ 16,417,308   $ 16,489,160     $ 17,171,386      

ᐊᑕᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ  ᐅᐃᒍᐃᓪᓗ ᐃᓚᓪᓗᐊᑕᕆᔭᐅᖁᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓄᑦ ᓇᓕᖅᑲᓄᑦ.



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202529
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᓇᓇᓕᓕᖅᖅᑲᑲᐃᐃᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓅᓅᖓᖓᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑏᑏᑦᑦ
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑯᑯᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2025 2024
ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᖅᖅᑑᑑᑎᑎᑦᑦᓴᓴᐃᐃᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ

((ᐊᐊᑭᑭᓕᓕᑦᑦᓴᓴᐃᐃᑦᑦ))  ᐊᐊᒥᒥᐊᐊᒃᒃᑯᑯᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ $ (754,078)         $ (682,226)           $ 709,263            

ᑕᑕᖏᖏᓖᓖᑦᑦ  ᐱᐱᒻᒻᒪᒪᕆᕆᐅᐅᑏᑏᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑏᑏᑦᑦ  ((ᐅᐅᐃᐃᒍᒍ  AA))
ᐃᓚᒋᐊᕈᑏᑦ $ (366,277)         $ (205,121)           $ (364,272)           
ᐲᖅᑕᐅᓂᖏᑦ -                      213,933            -                        
ᐊᑮᕈᑉᐸᓪᓕᐊᓂᖅ 100,760          210,751            221,107            

$ (265,517)         $ 219,563            $ (143,165)           

ᐃᓚᒋᐊᖅᑐᑦ ᓱᓇᒃᑯᑎᓂᒃ ᐊᑐᕋᑦᓴᓂᒃ $ -                      $ (743,744)           $ (987,812)           
ᓄᖑᑉᐸᓪᓕᐊᓂᖏᑦ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᑦᓱᑎᒃ -                      707,446            936,631            
ᐊᓯᔾᔨᕐᓂᖅ ᐊᑭᓕᖅᐸᒌᖅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓕᓐᓄᑦ -                      1,396                13,005              

$ -                      $ (34,902)             $ (38,176)             

ᐊᐊᓯᓯᔾᔾᔨᔨᖅᖅᑐᑐᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᑎᑎᒍᒍᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑏᑏᑦᑦ  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ $ (1,019,595)      $ (497,565)           $ 527,922            

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᑎᑎᒍᒍᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑏᑏᑦᑦ,,  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐱᐱᒋᒋᐊᐊᖅᖅᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ 14,612,228     14,612,228       14,084,306       

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᑎᑎᒍᒍᑦᑦ  ᐱᐱᖁᖁᑏᑏᑦᑦ,,  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ $ 13,592,633     $ 14,114,663       $ 14,612,228       

 
ᐊᑕᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ ᐃᓗᓪᓗᐊᑕᕆᔭᐅᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ ᑮᓇᐅᔭᓅᖓᔪᓄᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓄᑦ



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ30
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᐃᐃᖏᖏᕐᕐᕋᕋᓂᓂᖏᖏᓐᓐᓄᓄᑦᑦ
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑯᑯᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2024
ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᑐᑐᐃᐃᓐᓐᓇᓇᐅᐅᑎᑎᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ((ᐊᐊᑐᑐᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ))  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓂᓂ
ᐱᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᖅᑎᓂᒃ $ 3,842,992          $ 4,373,742          
ᐱᔭᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᖏᑎᒍᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ 3,239,667          3,578,119          
ᐊᓯᖏᑎᒍᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ ᐱᔭᐅᔪᑦ 387,977             514,469             
ᐱᔭᐅᔪᑦ ᐊᓯᖏᑎᒍᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᐅᔪᑦ 58,003               144,094             
ᐱᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔭᐅᔪᑦ 28,750               131,805             
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔪᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑕᐅᑦᓱᑎᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑏᑦ (3,392,668)        (2,912,896)         
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑏᑦ ᓂᐅᕕᕐᕕᐅᕙᑦᑐᓄᑦ (2,856,630)        (3,123,003)         
ᐊᓯᖏᑦ ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᑦ (1,701,516)        (875,441)            

ᖃᐅᔨᒪᔪᒻᒪᕆᓐᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᓱᕈᓐᓇᖅᑐᑦ -                        (239,089)            
ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᓴᓇᓂᕐᒧᑦ ᒥᖅᓱᕐᓂᕐᒧᓪᓗ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᐅᔪᓄᑦ (118,603)           (186,151)            
ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᓄᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᐃᑦ - ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ (6,055)               (22,294)              

                            ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ((ᐊᐊᑐᑐᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ))  ᐊᐊᑐᑐᐃᐃᓐᓐᓇᓇᐅᐅᑎᑎᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᖏᖏᓐᓐᓄᓄᑦᑦ (518,083)           1,383,355          

ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᑐᑐᐃᐃᓐᓐᓇᓇᐅᐅᑎᑎᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᖅᖅᑑᑑᑎᑎᓄᓄᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ
ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᓂᕐᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒥ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᑦᓴᓄᑦ (4,000,000)        -                        
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ ᐆᑦᑐᕋᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᓄᑦ 268,000             100,000             
                                ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ((ᐊᐊᑐᑐᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ))    ᐊᐊᑐᑐᐃᐃᓐᓐᓇᓇᐅᐅᑎᑎᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᖅᖅᑑᑑᑕᑕᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ(3,732,000)        100,000             

ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᑐᑐᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᒻᒻᒪᒪᕆᕆᐅᐅᑎᑎᓄᓄᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ
ᑕᖏᓖᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑏᑦ ᐱᖁᑏᑦ ᑎᒍᔭᐅᓂᖏᓐᓄᑦ (166,367)           (149,499)            
ᖃᐅᔨᒪᔪᒻᒪᕆᓐᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ ᒥᑭᓪᓕᓯᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᓪᓗ ᓱᕈᕐᓇᖅᑐᑦ (120,100)           (161,704)            
ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ ᓴᓇᔭᐅᔪᓄᑦ (12,896)             (7,166)                
                              ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᐊᐊᑐᑐᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  ᐱᐱᒻᒻᒪᒪᕆᕆᐅᐅᑎᑎᓄᓄᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᓂᓂᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ (299,363)           (318,369)            

((ᒥᒥᑭᑭᓪᓪᓕᓕᓯᓯᖅᖅᑕᑕᐅᐅᓂᓂᖏᖏᓐᓐᓄᓄᑦᑦ))  ᐊᐊᖏᖏᒡᒡᓕᓕᒋᒋᐊᐊᕐᕐᓂᓂᖏᖏᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓅᓅᖓᖓᔪᔪᓄᓄᓪᓪᓗᓗ (4,549,446)        1,164,986          

ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓅᓅᖓᖓᔪᔪᓪᓪᓗᓗ  --  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐱᐱᒋᒋᐊᐊᖅᖅᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ 13,443,906        12,278,920        

ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᐃᐃᑦᑦ  ᑮᑮᓇᓇᐅᐅᔭᔭᓅᓅᖓᖓᔪᔪᓪᓪᓗᓗ  --  ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑎᑎᓪᓪᓗᓗᒍᒍ $ 8,894,460          $ 13,443,906        

ᐊᑕᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ ᐃᓗᓪᓗᐊᑕᕆᔭᐅᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ ᑮᓇᐅᔭᓅᖓᔪᓄᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓄᑦ

    ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ 
ᒫᔾᔨ 31, 2025 

1. ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ 
(a) ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ (“ᑎᒥᖁᑕᐅᔪᑦ” ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ “ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ−ᑯᑦ”) ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᐅᔨᐅᔪᑦ ᓗᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ (ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ) ᐊᑎᖃᖅᑐᑦ ᑎᑎᖅᑲᖅ 
ᐅᐃᒍ B−ᒥ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ (FAA) ᐊᒻᒪᓗ, ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒍ 
ᐊᕕᒃᓯᒪᔪᖅ IX FAA−ᒥ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᓕᒐᖓᓐᓂ (“ᒪᓕᒐᖅ”) ᐊᒻᒪᓗ 
ᓇᖕᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᕐᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ.  

ᐃᓚᐅᙱᖦᖢᓂ ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓱᓇᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᒥᖅᓱᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᖏᑦ ᐊᑐᙱᑦᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓂᕐᒧᑦ 
ᓇᓕᑐᐃᓐᓇᖏᓐᓂᒃ ᕼᐋᒻᓚᒃᑯᓐᓄᑦ, ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓄᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᓄᑦ 
ᑖᒃᓰᔭᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 27 ᒪᓕᒐᕐᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 149 ᑮᓇᐅᔭᓂᐊᓄᑦ 
ᑖᒃᒦᔭᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ (ᑲᓇᑕ). 

(b) ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 
 ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓛᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ 

ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᖏᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ, ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᓄᑦ. 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓴᖅᑭᑦᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᕕᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓂᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓄᑦ, ᐱᓗᐊᖅᑐᒥᑦ ᒥᑭᓐᓂᖅᓴᓂᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ, ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᑐᒪᓪᓗᒋᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅ 
ᐱᓕᕆᐊᓖᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᔾᔨᒌᙱᑦᑐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᔪᙱᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ. 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᖃᑦᑕᙱᑦᑐᒃᓴᐅᑕᐅᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᖏᑦᑕ ᐱᑖᖏᓐᓂᒃ ᐃᓚᒋᔭᖓᑦ ᐊᔪᙱᓐᓂᕐᒦᓕᕈᑎᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐱᕈᐃᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᖃᑦᑕᕐᒥᔪᑦ ᐱᖁᑎᓂᒃ, ᓴᓇᙳᐊᒐᓗᐊᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᒥᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂᒃ, ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓂᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ, 
ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᖏᑎᒍᑦ. 

 ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ 16 ᐊᒻᒪᓗ 17 ᒪᓕᒐᕐᒥ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᓯᒪᔪᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕕᖕᓂᑦ ᑕᐃᔭᐅᔪᓂᒃ 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ, ᐱᓕᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ, ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ, 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ 
ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᔾᔨᖏᓐᓂᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᓂᑦ ᑮᓇᐃᔭᐃᑦ ᓇᓃᓐᓂᖓᑕ ᐃᓂᒋᔭᖏᓐᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐃᓕᓴᔭᕆᐊᖃᖅᑎᑕᐅᖕᒥᔪᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐊᖏᑎᒋᔪᒥᒃ ᐊᔾᔨᖓᓂᒃ 10% ᐊᑐᓂ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ 
ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᖅᓯᒪᔪᖃᖅᐸᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᓯᐊᓄᐊᕈᓐᓇᖅᑕᖓᑦ 10% ᐊᑐᕐᓂᐊᕐᓗᒍ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᔪᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕐᓗᒋᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ 
ᐱᑖᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᔪᓄᑦ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓯᒪᔪᒃᑯᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᑯᑦ.  



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202531
    ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ 
ᒫᔾᔨ 31, 2025 

1. ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ 
(a) ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ (“ᑎᒥᖁᑕᐅᔪᑦ” ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ “ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ−ᑯᑦ”) ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᐅᔨᐅᔪᑦ ᓗᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ (ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ) ᐊᑎᖃᖅᑐᑦ ᑎᑎᖅᑲᖅ 
ᐅᐃᒍ B−ᒥ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ (FAA) ᐊᒻᒪᓗ, ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒍ 
ᐊᕕᒃᓯᒪᔪᖅ IX FAA−ᒥ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᓕᒐᖓᓐᓂ (“ᒪᓕᒐᖅ”) ᐊᒻᒪᓗ 
ᓇᖕᒥᓂᕆᔭᐅᔪᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᕐᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ.  

ᐃᓚᐅᙱᖦᖢᓂ ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓱᓇᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᒥᖅᓱᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᖏᑦ ᐊᑐᙱᑦᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓂᕐᒧᑦ 
ᓇᓕᑐᐃᓐᓇᖏᓐᓂᒃ ᕼᐋᒻᓚᒃᑯᓐᓄᑦ, ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓄᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᓄᑦ 
ᑖᒃᓰᔭᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 27 ᒪᓕᒐᕐᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 149 ᑮᓇᐅᔭᓂᐊᓄᑦ 
ᑖᒃᒦᔭᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ (ᑲᓇᑕ). 

(b) ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 
 ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓛᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ 

ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᖏᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ, ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᓄᑦ. 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓴᖅᑭᑦᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᕕᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓂᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓄᑦ, ᐱᓗᐊᖅᑐᒥᑦ ᒥᑭᓐᓂᖅᓴᓂᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ, ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᑐᒪᓪᓗᒋᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅ 
ᐱᓕᕆᐊᓖᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᔾᔨᒌᙱᑦᑐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᔪᙱᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ. 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᖃᑦᑕᙱᑦᑐᒃᓴᐅᑕᐅᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᖏᑦᑕ ᐱᑖᖏᓐᓂᒃ ᐃᓚᒋᔭᖓᑦ ᐊᔪᙱᓐᓂᕐᒦᓕᕈᑎᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐱᕈᐃᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᖃᑦᑕᕐᒥᔪᑦ ᐱᖁᑎᓂᒃ, ᓴᓇᙳᐊᒐᓗᐊᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᒥᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂᒃ, ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓂᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ, 
ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᖏᑎᒍᑦ. 

 ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ 16 ᐊᒻᒪᓗ 17 ᒪᓕᒐᕐᒥ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᓯᒪᔪᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕕᖕᓂᑦ ᑕᐃᔭᐅᔪᓂᒃ 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ, ᐱᓕᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ, ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ, 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ 
ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᔾᔨᖏᓐᓂᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ ᑎᑎᖅᑲᓂᑦ ᑮᓇᐃᔭᐃᑦ ᓇᓃᓐᓂᖓᑕ ᐃᓂᒋᔭᖏᓐᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐃᓕᓴᔭᕆᐊᖃᖅᑎᑕᐅᖕᒥᔪᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐊᖏᑎᒋᔪᒥᒃ ᐊᔾᔨᖓᓂᒃ 10% ᐊᑐᓂ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ 
ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᖅᓯᒪᔪᖃᖅᐸᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᓯᐊᓄᐊᕈᓐᓇᖅᑕᖓᑦ 10% ᐊᑐᕐᓂᐊᕐᓗᒍ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᔪᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕐᓗᒋᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ 
ᐱᑖᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᔪᓄᑦ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓯᒪᔪᒃᑯᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᑯᑦ.  



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ32
1. ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(b) ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ 21, 22, 23 ᐊᒻᒪᓗ 24 ᒪᓕᒐᕐᒥ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᓕᒃᑕᐅᔪᒃᓴᓕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑖᖅᑐᕐᓂᕐᓄᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐱᑖᖑᔪᓂᒃ ᐱᓂᐊᖏᓪᓗᑎᒃ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ, ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᐊᓂᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᐱᑖᖅᑐᕐᓂᖏᑦ. ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒪᓕᒃᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒪᓕᒃᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ 
ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᕐᓂᖅ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ ᐊᓯᖏᓐᓂᓪᓘᓐᓃᑦ ᐱᔭᐅᔪᒪᔪᓂᒃ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ ᔫᓂ 24, 
2010−ᒥᑦ.  ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 22 ᒪᓕᒐᕐᒥᑦ, ᒪᓕᒃᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᖃᕐᓂᖅ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ 
ᐊᓯᖏᓐᓂᓪᓘᓐᓃᑦ ᐱᔭᐅᔪᒪᔪᓂᒃ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓂᑦ ᓄᕕᐱᕆ 
25, 2010−ᒥᑦ. 

(c) ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ 
ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 25 ᒪᓕᒐᕐᒥᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᑦ ᑐᓂᓯᖃᑦᑕᕐᓂᐊᖅᐳᑦ ᐃᓱᒪᑕᐅᓃᑦ ᐸᕐᓇᐅᑎᖓᓂᑦ, 
ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᒃ ᐸᕐᓇᐅᑎᒥᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᓄᑖᖅ ᐅᑭᐅᕆᔭᐅᔪᖅ 
ᐱᒋᐊᖅᑳᖅᑎᓐᓇᒍ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᓂᖓᑐᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓗᐊᖅᑐᓂᑦ, ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᓖᔾᔪᑕᐅᔪᒃᓴᓄᑦ. ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᑦ 
ᐃᓚᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐃᓗᐊᓂᑦ ᐱᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᓄᑦ ᐱᑖᖑᔪᓂᑦ, ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᖏᓐᓄᑦ 
ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐱᔭᕆᐊᓕᖏᑦ, ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓪᓗᑎᒃ ᑎᑎᕋᕐᕕᒋᔭᐅᔪᒥᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᓂᒃ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᔪᒃᑯᓐᓂᑦ, ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᓂᒃ ᑐᓂᓯᓪᓗᑎᒃ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐃᓚᓕᐅᑎᔭᐅᔪᑦ 
ᐱᑖᖑᔪᓄᑦ, ᐊᑭᓕᖅᖢᒋᑦ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓂᐅᕕᖅᖢᑎᒃ 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓂᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᖏᑦ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᓂᒃ ᐱᔭᖏᓐᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ 
ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᖏᓐᓄᑦ. 

(d) ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑑᑎᒥᑦ ᓈᓴᐅᑏᑦ ᑕᐃᒪᐃᔪᑦ ᖃᓄᐃᙱᓐᓂᖅᓴᐅᓂᖏᓐᓅᕈᑕᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᓗᐊᖅᑐᓂᑦ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ. 
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2. ᐊᑐᖅᑕᐃᓗᐊᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ 
(a) ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ 

ᐅᑯᐊ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᑭᑐᑐᐃᓐᓇᓄᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 
ᓈᓴᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ (PSAS) ᓴᖅᑭᑎᑕᐅᔪᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᑭᑐᑐᐃᓐᓇᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ. 

(b) ᒪᓕᒐᖏᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᑮᓴᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ, ᑮᓇᐅᔭᐅᙱᖦᖢᑎᒃ 
ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕆᔭᐅᔪᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ, ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᑐᖅ 8−ᓂᒃ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔪᒪᓂᖃᖅᑐᒃᑯᑦ ᐊᓯᖏᓪᓗ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᒧᑦ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓃᑦ. ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ.  

ᐊᓕᓚᔪᐃᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᑖᖑᔪᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᓱᒪᑕᐅᓃᑦ ᐅᓂᒃᑳᖁᑎᖏᓐᓄᑦ: 

 ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᖅ ᐅᓪᓗ 
 ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐱᑖᕐᓂᖏᑦ ᓇᓂ  % ᐃᓚᓕᐅᑎᔪᑦ 

 ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ: 
 ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ       ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 100% ᐅᒃᑐᐱᕆ 2, 1992 

ᓕᒥᑎᑦ 
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂᑦ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ    ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ  98% ᐊᐃᑉᕆᓕ 9, 1992 
ᓕᒥᑎᑦ 
ᐸᐱᕈᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ    ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ 51% ᕕᕗᐊᕆ 1, 1993 
ᓕᒥᑎᑦ 

ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ: 
ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦ    ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 100% ᐅᒃᑐᐱᕆ 2, 1992 
ᔨᐊᓯ ᐅᓈᖅ ᓕᒥᑎᑦ    ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ 100% ᓯᑎᐱᕆ 25, 1991 
ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ    ᐊᕐᕕᐊᑦ 100%   ᐊᐃᑉᕆᓕ 3, 1996 
ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ    ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ 51% ᐊᐃᑉᕆᓕ 12, 1995 
ᓕᒥᑎᑦ. 
ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓄᑦ 
 ᐊᒻᒪᓗ ᓂᖅᓱᖅᑎᓄᑦ    ᐸᖕᓂᖅᑑᖅ 51% ᒫᔾᔨ 1, 1994 

    (1993) ᓕᒥᑎᑦ 

ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᐸᐱᕈᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ 
ᓕᒥᑎᑦ., ᐊᒻᒪ ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓱᓇᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦᑯᓐᓄᑦ, ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑐᑦ ᓱᓇᑕᖃᕈᓐᓃᖅᖢᒋᑦ 
ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᙱᑦᑐᓄᑦ ᐱᔪᒪᓂᕐᓄᑦ. ᐊᓯᐅᓂᐅᔨᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᓄᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᖏᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᖏᓐᓅᔪᖅ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᖏᓐᓂᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ. 
ᐊᖏᑎᒋᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ ᐃᓕᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᐊᖓᔪᖅᑳᖑᔫᑉ ᐃᕐᓂᐅᕆᓂᖓᓄᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᓯᐅᔨᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᓄᑦ 
ᐃᕐᓂᐅᕈᑕᐅᔪᓄᑦ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᒃᐸᑕ. ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᖁᓛᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥ $787,021−ᖑᔪᖅ (2024 – $653,502). 



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202533
2. ᐊᑐᖅᑕᐃᓗᐊᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ 
(a) ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ 

ᐅᑯᐊ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᑭᑐᑐᐃᓐᓇᓄᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 
ᓈᓴᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ (PSAS) ᓴᖅᑭᑎᑕᐅᔪᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᑭᑐᑐᐃᓐᓇᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ. 

(b) ᒪᓕᒐᖏᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᑮᓴᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ, ᑮᓇᐅᔭᐅᙱᖦᖢᑎᒃ 
ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕆᔭᐅᔪᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ, ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᖏᓐᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᑐᖅ 8−ᓂᒃ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔪᒪᓂᖃᖅᑐᒃᑯᑦ ᐊᓯᖏᓪᓗ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᒧᑦ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓃᑦ. ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ, ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ.  

ᐊᓕᓚᔪᐃᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᑖᖑᔪᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᓱᒪᑕᐅᓃᑦ ᐅᓂᒃᑳᖁᑎᖏᓐᓄᑦ: 

 ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᖅ ᐅᓪᓗ 
 ᖃᑭᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐱᑖᕐᓂᖏᑦ ᓇᓂ  % ᐃᓚᓕᐅᑎᔪᑦ 

 ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ: 
 ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ       ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 100% ᐅᒃᑐᐱᕆ 2, 1992 

ᓕᒥᑎᑦ 
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂᑦ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ    ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ  98% ᐊᐃᑉᕆᓕ 9, 1992 
ᓕᒥᑎᑦ 
ᐸᐱᕈᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ    ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ 51% ᕕᕗᐊᕆ 1, 1993 
ᓕᒥᑎᑦ 

ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ: 
ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦ    ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ 100% ᐅᒃᑐᐱᕆ 2, 1992 
ᔨᐊᓯ ᐅᓈᖅ ᓕᒥᑎᑦ    ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ 100% ᓯᑎᐱᕆ 25, 1991 
ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ    ᐊᕐᕕᐊᑦ 100%   ᐊᐃᑉᕆᓕ 3, 1996 
ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ    ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ 51% ᐊᐃᑉᕆᓕ 12, 1995 
ᓕᒥᑎᑦ. 
ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓄᑦ 
 ᐊᒻᒪᓗ ᓂᖅᓱᖅᑎᓄᑦ    ᐸᖕᓂᖅᑑᖅ 51% ᒫᔾᔨ 1, 1994 

    (1993) ᓕᒥᑎᑦ 

ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᐸᐱᕈᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᑕᓗᖅ ᖃᓄᐃᑦᑐᓕᐅᕆᔩᑦ 
ᓕᒥᑎᑦ., ᐊᒻᒪ ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓱᓇᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦᑯᓐᓄᑦ, ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑐᑦ ᓱᓇᑕᖃᕈᓐᓃᖅᖢᒋᑦ 
ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᙱᑦᑐᓄᑦ ᐱᔪᒪᓂᕐᓄᑦ. ᐊᓯᐅᓂᐅᔨᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᓄᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᖏᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᖏᓐᓅᔪᖅ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᖏᓐᓂᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ. 
ᐊᖏᑎᒋᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ ᐃᓕᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᐊᖓᔪᖅᑳᖑᔫᑉ ᐃᕐᓂᐅᕆᓂᖓᓄᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᓯᐅᔨᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᓄᑦ 
ᐃᕐᓂᐅᕈᑕᐅᔪᓄᑦ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᒃᐸᑕ. ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᖁᓛᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥ $787,021−ᖑᔪᖅ (2024 – $653,502). 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ34
2. ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᐊᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᕿᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(c) ᐊᑐᕐᓂᖅ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᔪᖅ ᓇᓗᓇᕐᓂᖓᓂ 

ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᖏᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴ ᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ PS AS ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓂᒃ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔭᕆᐊᖃᖅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐊᒃᑐᖅᓯᔪᓂᒃ ᐅᓂᒃᑳᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᖃᓄᑎᒋᐅᔪᓂᒃ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓄᑦ.  ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖏᓐᓄᑦ, 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑐᑦ ᐆᒃᑯᑕᖅᑕᐅᓂᖓ ᓇᓗᓇᕐᓂᐅᔪᖅ. ᖃᓄᐃᓕᖓᑎᑦᑎᓂᐅᔪᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓄᑦ ᐊᓯᐊᙳᖅᑐᓂᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐅᓪᓗᕆᔭᐅᔪᓂᑦ 
ᐊᖏᔫᔪᓐᓇᖅᑐᖅ, ᐱᓕᕆᐊᖑᖕᒪᑕ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᑦ, ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒃᑯᑦ ᐅᒃᐱᕈᓱᒃᑲᓗᐊᖅᖢᑎᒃ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᓈᒻᒪᒃᑑᓂᖏᓐᓄᑦ.   

ᐊᖏᓂᖅᓴᐅᔪᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᕐᓂᖅ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐊᑑᑎᖃᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᓂᖓᓄᑦ 
ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ, ᐊᑭᖓᓂᓕᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ, ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ, 
ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᓯᔪᓐᓇᖅᑐᓄᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔭᖓᓐᓄᑦ ᐱᖅᓯᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᖅ, ᐊᒻᒪᓗ 
ᐃᓚᓯᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᐱᑖᖑᔪᒥᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒧᑦ. ᖃᓄᐃᖓᓂᓪᓚᑦᑖᑦ ᐊᔾᔨᒋᙱᑦᑐᓐᓇᖅᑕᖏᑦ ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓄᑦ. 

(d) ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ ᐅᑯᐊᖑᔪᑦ ᑮᓴᐅᔭᒃᑯᕕᖕᒥᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕕᖕᒥᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᓱᓕ ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᐃᑦ, ᓇᐃᑦᑐᒧᑦ ᐊᐅᓚᓂᖃᑦᑎᐊᖅᑐᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐱᑎᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑎᓂᑦ ᐲᖅᑕᐅᔪᓐᓇᕐᓗᑎᒃ ᖃᖓᒃᑯᑐᐃᓐᓇᖅ. 
ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᖑᔪᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ ᑲᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᒥᐊᒃᑰᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᖓᓐᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᓈᓴᐅᑎᐅᔪᖅ. 

(e) ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓖᑦ ᐊᑭᖃᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑐᕐᓂᖅᓴᒥᑦ ᐊᑭᐅᔪᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᖅ ᐊᑭᐅᔪᒧᑦ. ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᑦ, ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᐸᑕ, ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐱᐅᓛᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓂᐊᖅᑑᔮᙱᑉᐸᑕ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᐅᓚᐅᖅᑐᓄᑦ, ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ 
ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᓄᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᑕᒪᓗᒃᑖᕐᒥᒃ ᖃᓄᐃᓕᓂᓗᒃᑖᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᔪᑦ ᐅᓪᓗᕐᒥᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 
ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᐃᑦ, ᐱᔭᐅᖕᒪᑕ, ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᖃᓄᐃᓕᓂᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᑦ.  

ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓖᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑲᑎᑕᐅᓂᐊᖏᓐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑕ ᐊᒻᒪᓗ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ 82 FAA−ᒥᑦ. 

(f ) ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᓴᓇᙳᐊᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᒐᐃᑦ ᐱᐊᓂᒃᓯᒪᔪᑦ ᐱᖁᑏᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᐊᑭᖃᖅᑐᑦ ᐊᑭᓗᖕᓂᖅᓴᐅᔪᒥᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᑦ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ, ᐊᑭᖓ ᖃᐅᔨᔭᐅᓂᐊᕐᓗᓂ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᒃᑯᑦ ᐊᒥᓱᐃᑦ 
ᐊᑕᐅᓯᙳᖅᖢᒋᑦ. ᐊᑭᖏᑦ ᐱᖁᑏᑦ (ᓲᕐᓗ ᓴᓇᙳᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ) ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓯᒪᓂᕆᔭᖓᓄᑦ 
ᐊᑭᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᖓ, ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᒪᒋᔭᐅᓂᖓᓄᑦ. 

2. ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(f ) ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᖅ ᓴᓇᙳᐊᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᐴᖅᑐᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖁᑏᑦ ᐊᑭᓗᖕᓂᖅᓴᐅᔪᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ, ᐊᑭᖓ ᖃᐅᔨᔭᐅᓂᐊᕐᓗᓂ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᒃᑯᑦ ᐊᒥᓱᐃᑦ 
ᐊᑕᐅᓯᙳᖅᖢᒋᑦ. 

ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᑦ, ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑕ, ᐲᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ ᐅᕘᓇ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ. 

(g) ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᖃᑎᒌᓄᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᓂᖓᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐊᑭᐅᔪᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᒧᑦ. 
ᑕᐃᒪᓐᓇᐃᑦᑐᑦ ᐱᑖᖑᔪᑦ ᐊᔾᔨᒌᒃᑎᑦᑎᓂᒃᑰᖓᔪᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑮᑦᑐᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐱᑖᖅᓯᒪᔪᒧᑦ. 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᖃᐅᔨᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᖃᐅᔨᑎᑦᑎᔾᔪᑕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐊᒻᒪᓗ ᐱᑖᖑᔪᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐱᔪᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᓂᕐᒧᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑦ. 

ᐊᑭᖓᓂᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᖅᑕᖃᖅᐸᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥᑦ ᑲᑕᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖃᓚᐅᐱᓪᓚᒃᑐᒧᑦ ᐊᓯᐊᖑᒃᐸᑦ, ᐱᑖᖑᓯᒪᔪᑦ 
ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᐃᓕᑕᕆᓂᐊᕐᓗᒍ ᐊᓯᐅᔨᓂᐅᔪᖅ, ᐊᒻᒪᓗᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖅ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ.  
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᔭᕌᖓᑕ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᒥᑐᑦ ᓄᑖᖅ ᑲᔪᓯᔪᖅ ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᓄᑖᖅ ᐊᑭᐅᔪᕆᔭᐅᔪᑑᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᑭᖑᓪᓕᕐᒥᑦ ᓈᓴᐅᓂᐅᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ, ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᑭᖑᓪᓕᕐᒥᑦ 
ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ ᐊᑭᐅᔪᖅ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓕᖅᖢᓂ ᑭᓯᐊᓂ ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑦ. 

(h) ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᕗᖅ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᖃᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ ᑕᒪᒃᑭᓂ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᓂ, ᐃᓱᒪᓕᐊᖑᕗᖅ ᓱᕋᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖃᕐᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᐅᓂᖓᓂ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑕᐃᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ, ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᓂ, ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ ᐅᒃᐱᕆᓂᖃᕈᓐᓃᕐᓂᖓᓂ 
ᕿᓚᒻᒥᐅᔪᒥ ᑲᑎᖅᓱᐃᔪᓐᓇᕐᓂᖓᓂ ᑕᒪᒃᑭᖅᑐᒥ ᐊᖏᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ.  
ᑕᐃᒪᐃᑦᑐᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᑦ ᐃᓚᖃᕈᓐᓇᖅᐳᖅ ᐅᑯᓂᖓ ᐊᒻᒪ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᕗᑦ ᒪᓕᒃᑐᒥ ᐊᓯᖏᓐᓂ 
ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑎᑦᑎᔪᓂ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓂᑦ ᐱᑕᖃᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᖕᓂ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ. 

1. ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᓂ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ 6−ᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᓂᖓᓂ 
ᑭᓯᐊᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᖅ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᑦᑎᐊᕈᓂ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᕐᒥ ᐊᒃᓱᕈᕐᓂᐅᔪᑦ ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᓯᒪᒍᑎᒃ ᐱᑎᑦᑎᔪᒥᒃ ᐊᑭᓖᓂᐅᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥᑦ; 

2. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ 12−ᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᔪᒥ ᐃᓱᒪᒋᓇᒍ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᑦᑎᐊᕈᓂ ᐋᒃᑲᓘᓐᓃᑦ; 

3. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ or ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ ᐱᖓᓱᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᓗᓂ, ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᖅ 
ᓯᕗᓂᐊᓂ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᑕᐅᑦᑎᐊᒃᑲᓐᓂᖅᓯᒪᒍᓂ; ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 

4. ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᓕᕆᔾᔪᑎᖓ ᐱᐅᔪᓐᓃᖅᑎᑕᐅᒃᐸᑦ. 
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2. ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(f ) ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᖅ ᓴᓇᙳᐊᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᒐᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᐴᖅᑐᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖁᑏᑦ ᐊᑭᓗᖕᓂᖅᓴᐅᔪᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ, ᐊᑭᖓ ᖃᐅᔨᔭᐅᓂᐊᕐᓗᓂ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᒃᑯᑦ ᐊᒥᓱᐃᑦ 
ᐊᑕᐅᓯᙳᖅᖢᒋᑦ. 

ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᑦ, ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑕ, ᐲᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᐅᔨᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ ᐅᕘᓇ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ. 

(g) ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᖃᑎᒌᓄᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᓂᖓᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐊᑭᐅᔪᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᒧᑦ. 
ᑕᐃᒪᓐᓇᐃᑦᑐᑦ ᐱᑖᖑᔪᑦ ᐊᔾᔨᒌᒃᑎᑦᑎᓂᒃᑰᖓᔪᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑮᑦᑐᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐱᑖᖅᓯᒪᔪᒧᑦ. 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᖃᐅᔨᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᖃᐅᔨᑎᑦᑎᔾᔪᑕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐊᒻᒪᓗ ᐱᑖᖑᔪᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐊᓯᐅᔨᓃᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐱᔪᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᓂᕐᒧᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑦ. 

ᐊᑭᖓᓂᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᖅᑕᖃᖅᐸᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥᑦ ᑲᑕᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖃᓚᐅᐱᓪᓚᒃᑐᒧᑦ ᐊᓯᐊᖑᒃᐸᑦ, ᐱᑖᖑᓯᒪᔪᑦ 
ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᐃᓕᑕᕆᓂᐊᕐᓗᒍ ᐊᓯᐅᔨᓂᐅᔪᖅ, ᐊᒻᒪᓗᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖅ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ.  
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᔭᕌᖓᑕ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᒥᑐᑦ ᓄᑖᖅ ᑲᔪᓯᔪᖅ ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᓄᑖᖅ ᐊᑭᐅᔪᕆᔭᐅᔪᑑᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᑭᖑᓪᓕᕐᒥᑦ ᓈᓴᐅᓂᐅᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ, ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᑭᖑᓪᓕᕐᒥᑦ 
ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ ᐊᑭᐅᔪᖅ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓕᖅᖢᓂ ᑭᓯᐊᓂ ᖃᐅᔨᔭᐅᔭᕌᖓᑦ. 

(h) ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᕗᖅ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᖃᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ ᑕᒪᒃᑭᓂ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᓂ, ᐃᓱᒪᓕᐊᖑᕗᖅ ᓱᕋᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖃᕐᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᐅᓂᖓᓂ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑕᐃᒪᐃᓐᓂᖓᓄᑦ, ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᓂ, ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ ᐅᒃᐱᕆᓂᖃᕈᓐᓃᕐᓂᖓᓂ 
ᕿᓚᒻᒥᐅᔪᒥ ᑲᑎᖅᓱᐃᔪᓐᓇᕐᓂᖓᓂ ᑕᒪᒃᑭᖅᑐᒥ ᐊᖏᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ.  
ᑕᐃᒪᐃᑦᑐᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᑦ ᐃᓚᖃᕈᓐᓇᖅᐳᖅ ᐅᑯᓂᖓ ᐊᒻᒪ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᕗᑦ ᒪᓕᒃᑐᒥ ᐊᓯᖏᓐᓂ 
ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑎᑦᑎᔪᓂ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓂᑦ ᐱᑕᖃᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᖕᓂ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ. 

1. ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᓂ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ 6−ᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᓂᖓᓂ 
ᑭᓯᐊᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᖅ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᑦᑎᐊᕈᓂ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᕐᒥ ᐊᒃᓱᕈᕐᓂᐅᔪᑦ ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᓯᒪᒍᑎᒃ ᐱᑎᑦᑎᔪᒥᒃ ᐊᑭᓖᓂᐅᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥᑦ; 

2. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ 12−ᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᔪᒥ ᐃᓱᒪᒋᓇᒍ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᑦᑎᐊᕈᓂ ᐋᒃᑲᓘᓐᓃᑦ; 

3. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ or ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑕᖅᑭᓂ ᐱᖓᓱᓂ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᓗᓂ, ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᖅ 
ᓯᕗᓂᐊᓂ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᑕᐅᑦᑎᐊᒃᑲᓐᓂᖅᓯᒪᒍᓂ; ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 

4. ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᓕᕆᔾᔪᑎᖓ ᐱᐅᔪᓐᓃᖅᑎᑕᐅᒃᐸᑦ. 
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2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(h) ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᒍᓂ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑑᓂᖓᓂᑦ, ᐊᒡᔭᖅᑕᐅᓂᖓ ᐊᖏᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ 
ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑕᐅᒍᓂ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔭᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᑎᖅᑎᒐᒃᓴᐅᓂᖓᓄᑦ ᐊᑭᖓᓄᑦ. ᐊᖏᓂᖓ ᓯᕗᓪᓕᐅᔪᒥ 
ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒥᑦ ᐊᒻᒪ ᒪᓕᒃᑐᓂ ᐊᓯᔾᔨᕐᓂᐅᔪᓂ ᐊᖏᓂᖓᓂ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒥ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓗᑎᒃ 
ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᕐᓂᐅᔪᒥ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᒥ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᒥ 
ᐋᖅᑭᐅᒪᑦᑎᐊᙱᑦᑐᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ. ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᓂᖓᓂ ᔭᒐᐃᓂᐅᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑐᙵᕕᖃᖅᐳᖅ 
ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥᑦ ᐊᒻᒪ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᕗᖅ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔫᑉ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᑦᑎᐊᓛᕆᔭᖓᓂ 
ᐱᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᖕᒥ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᔭᒐᐃᓂᐅᔪᒥ ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᒥ ᑕᐃᒪᐃᑦᑐᓂ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᑯᓂ. 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖅ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᑦ ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᒫᓐᓇᒨᖓᒍᑎᒃ, 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓐᓃᖅᐳᖅ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒥᑦ. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᖅ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᕗᖅ 
ᐱᓂᕆᓂᖓᓂ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᐅᔪᒥ ᐃᓱᒪᓕᐊᖑᒍᓂ ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ ᐅᒃᐱᕈᓱᑦᑎᐊᕐᓂᐅᔪᒥ ᕿᓚᒻᒥᐅᔪᒥ 
ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ. ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒃᑯᑦ ᐃᒪᐃᖁᔨᓇᔭᖅᐳᑦ 
ᖁᔭᓈᖅᑕᐅᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ ᑭᓯᐊᓂ ᑕᒪᒃᑭᓂ ᑲᑎᖅᓱᐃᓇᓱᐊᕐᓂᐅᔪᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᐃᓐᓇᐅᓯᒪᒍᑎᒃ. 

(i) ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ 
ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐅᙱᖦᖢᑎᒃ ᐱᐅᑎᒋᔭᐅᔫᔪᑦ ᐊᑐᕐᓂᐊᕐᓂᖏᑦ ᐅᖓᑕᐅᑦᑎᓪᓗᑎᒃ 
ᐊᑕᐅᓯᖅ ᐅᑭᐅᕐᒥᑦ ᐅᑭᐅᕆᔭᐅᔪᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᑲᔪᓯᓂᒃᑰᖓᔪᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ. 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᖏᓐᓂᒃ.  ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒃᑯᑦ 
ᓂᑭᓐᓂᖅᓴᐅᔪᓂᒃ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᓗᒃᖠᒋᐊᖅᐸᓪᓕᐊᔪᒥᑦ. ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᑳᓐᑐᕌᒃᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ, ᐱᓕᕆᑎᑦᑎᓃᑦ, ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖁᑏᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ.  ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ 
ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᓈᒻᒪᒃᑐᒃᑯᑦ ᐊᑭᐅᔪᒃᑯᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᖅ 
ᐊᑭᖓᓄᑦ ᓈᒻᒪᒃᑐᒥᒃ ᐊᑭᖓᓂᒃ ᖃᐅᔨᓂᖅ ᐊᔪᖅᐸᑕ.   

ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᑦ, ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᓯᓃᑦ, ᐱᖁᑏᑦ, 
ᓄᓇᕐᒃᑰᕈᑏᑦ, ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᑦ ᐱᖁᑏᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᓯᖏᑦ ᐱᐅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᕋᓴᐅᔭᒃᑯᑦ ᐱᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᑐᖔᓃᑦᑐᒥᑦ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᑯᓂᐅᔪᒧᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔪᒥᑦ.  ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᐊᖅᑕᐅᒃᐸᑦ, ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑐᑭᓕᐊᖅᑐᒃᑯᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᒥᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᕐᓂᖓᓄᑦ, ᐊᑐᙱᖦᖢᒍ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᓯᓂᐅᔪᑦ, ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᒃ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓂᑦ ᑐᖔᓃᖦᖢᒍ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᕐᓂᖓ 
ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᖃᓄᑎᒋ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᓂᖓᓄᑦ.  

ᐅᑯᐊ ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᑏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ: 
   
  ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖅ    ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓂᕐᒧᑦ ᐅᓪᓗᕆᔭᐅᔪᑦ 

ᐊᑯᓂᐅᓂᐅᔪᒧᑦ    
ᐃᓘᕐᔪᐊᑦ                        10 - 20 ᐅᑭᐅᓄᑦ 
ᐱᖁᑏᑦ                                        5 ᐅᑭᐅᓄᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᓯᓃᑦ                         5 - 10 ᐅᑭᐅᓄᑦ 

  ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᑦ ᐱᖁᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᓯᖏᖅ ᐱᖁᑏᑦ            5 - 10 ᐅᑭᐅᓄᑦ 
  ᖃᕋᓴᐅᔭᒃᑯᑦ ᐃᓚᖏᓪᓗ                               1 - 3 ᐅᑭᐅᓄᑦ 

ᓄᓇᒃᑰᕈᑎᓄᑦ ᐱᖁᑏᑦ                                    5 ᐅᑭᐅᓄᑦ 

2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(i) ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᓴᓇᔭᐅᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔫᙱᖦᖢᑎᒃ ᑭᓯᐊᓂ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᖃᓕᖅᐸᑦ. ᐊᑭᖏᑦ ᓚᐃᓴᓐᓰᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᙳᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᒧᑦ ᐅᑭᐅᕐᒥᑦ 
ᐱᔭᐅᖕᒪᑕ. 

ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒃᑕ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ ᐃᑲᔪᐃᓂᖃᕈᓐᓃᖅᖢᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐊᔪᙱᓐᓂᕆᔭᖓᓄᑦ ᐱᖁᑎᖃᖅᑎᑦᑎᓂᐊᕐᓗᓂ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᓂᒃ, ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᐃᓂᖃᖅᑐᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᒥᑭᓐᓂᖅᓴᐅᔪᖅ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ, ᐊᑭᖓᑕ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᐊᑭᓗᒃᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓪᓗᓂ 
ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒍ ᑲᑕᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖓ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔫᑉ ᐊᑭᖓ. 

ᐊᑭᖏᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᐊᑭᑐᔪᓅᖓᓕᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ 
ᒥᔅᓴᐅᓴᑦᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ. ᐱᖁᑎᐅᔪᖅ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ 
ᐱᑕᖃᕈᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᕐᓗᑎᒃ ᐊᑕᖏᖅᑐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᒐᔭᖅᑐᖅ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᓂᑦ 
ᒥᔅᓴᐅᓴᑦᑕᐅᔪᓂ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᓐᓂ ᐊᑐᕋᔅᓴᐅᓂᖏᓐᓄᑦ. 

( j) ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖅᒪ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖅ, ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᓐᓂᖓᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᓂᐊᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᐅᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᖏᑦᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᑐᑭᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖓᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ.   

ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ ᓴᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᓐᓂᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ, ᓄᖅᑲᕐᓂᖓᓄᑦ 
ᐃᑲᔫᑏᑦ, ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᓐᓂᖓᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ. 

ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑐᑭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᓗᓂ, ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓂᒃ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᖃᔅᓯᓂᒃ ᐱᓕᕆᓯᒪᓂᖏᓐᓄᑦ. ᐃᑲᔫᑏᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔨ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ, ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖓᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓅᔪᓐᓃᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᔨ. 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᖅ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᑕᒪᒃᑯᓄᖓᓗ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᒧᑦ ᐱᔭᐅᕙᓪᓕᐊᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᑉ ᐃᓱᒪᒋᔭᖓᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᐅᓛᒃᑯᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᒃᑯᑦ.   

ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᔪᙱᒻᒥᔪᑦ ᐃᖃᔫᑎᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑲᔅᓯᓂ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᐱᓕᕆᓯᒪᓂᖏᓐᓂ. 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐅᑎᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᔪᓕᕌᖓᑕ ᓄᖅᑲᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᑐᓂᔭᖏᓐᓄᑦ.  

ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᔪᙱᒻᒥᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᑦᑕᕆᐊᖃᕈᑎᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖓᓄᑦ 
ᐱᖁᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᓄᓇᓕᖕᒥ 
ᐱᓕᕆᕝᕕᒋᔭᖓᓂᑦ ᐅᑎᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᖅᑖᖅᑎᑕᐅᖕᒪᑕ ᐃᓂᒋᓚᐅᖅᑕᖓᓄᑦ. ᐃᑲᔫᑏᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᓪᓗᒋᑦ. 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑮᑦᑑᔪᑎᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᑉ ᐱᐅᓛᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᖏᑦ. 
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2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(i) ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᓴᓇᔭᐅᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔫᙱᖦᖢᑎᒃ ᑭᓯᐊᓂ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᖃᓕᖅᐸᑦ. ᐊᑭᖏᑦ ᓚᐃᓴᓐᓰᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᙳᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᒧᑦ ᐅᑭᐅᕐᒥᑦ 
ᐱᔭᐅᖕᒪᑕ. 

ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒃᑕ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ ᐃᑲᔪᐃᓂᖃᕈᓐᓃᖅᖢᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐊᔪᙱᓐᓂᕆᔭᖓᓄᑦ ᐱᖁᑎᖃᖅᑎᑦᑎᓂᐊᕐᓗᓂ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᓂᒃ, ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᐃᓂᖃᖅᑐᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᒥᑭᓐᓂᖅᓴᐅᔪᖅ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᑦ, ᐊᑭᖓᑕ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᐊᑭᓗᒃᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓪᓗᓂ 
ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒍ ᑲᑕᒃᐸᓪᓕᐊᓂᖓ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔫᑉ ᐊᑭᖓ. 

ᐊᑭᖏᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎ ᐊᑭᑐᔪᓅᖓᓕᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ 
ᒥᔅᓴᐅᓴᑦᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ. ᐱᖁᑎᐅᔪᖅ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ 
ᐱᑕᖃᕈᓐᓇᖅᑐᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᕐᓗᑎᒃ ᐊᑕᖏᖅᑐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᒐᔭᖅᑐᖅ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᓂᑦ 
ᒥᔅᓴᐅᓴᑦᑕᐅᔪᓂ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᓐᓂ ᐊᑐᕋᔅᓴᐅᓂᖏᓐᓄᑦ. 

( j) ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖅᒪ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖅ, ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᓐᓂᖓᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᓂᐊᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᐅᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᖏᑦᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᑐᑭᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖓᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᑦ ᒪᓕᒐᕐᒥ.   

ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ ᓴᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᓐᓂᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ, ᓄᖅᑲᕐᓂᖓᓄᑦ 
ᐃᑲᔫᑏᑦ, ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᓐᓂᖓᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ. 

ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑐᑭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᓗᓂ, ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓂᒃ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᖃᔅᓯᓂᒃ ᐱᓕᕆᓯᒪᓂᖏᓐᓄᑦ. ᐃᑲᔫᑏᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔨ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ, ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖓᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓅᔪᓐᓃᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᔨ. 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᖅ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᑕᒪᒃᑯᓄᖓᓗ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᒧᑦ ᐱᔭᐅᕙᓪᓕᐊᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᑉ ᐃᓱᒪᒋᔭᖓᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᐅᓛᒃᑯᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᒃᑯᑦ.   

ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᔪᙱᒻᒥᔪᑦ ᐃᖃᔫᑎᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑲᔅᓯᓂ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᐱᓕᕆᓯᒪᓂᖏᓐᓂ. 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐅᑎᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᔪᓕᕌᖓᑕ ᓄᖅᑲᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᑐᓂᔭᖏᓐᓄᑦ.  

ᐃᓚᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᔪᙱᒻᒥᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᑦᑕᕆᐊᖃᕈᑎᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖓᓄᑦ 
ᐱᖁᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᓄᓇᓕᖕᒥ 
ᐱᓕᕆᕝᕕᒋᔭᖓᓂᑦ ᐅᑎᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᖅᑖᖅᑎᑕᐅᖕᒪᑕ ᐃᓂᒋᓚᐅᖅᑕᖓᓄᑦ. ᐃᑲᔫᑏᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᓪᓗᒋᑦ. 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑮᑦᑑᔪᑎᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᑉ ᐱᐅᓛᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᖏᑦ. 
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2.  ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
( j)  ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖅᒪ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖅ, ᐊᓯᐊᓄᑦ ᓅᓐᓂᖓᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᓂᐊᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᓐᓂᑦ ᐃᓚᐅᖕᒥᔪᑦ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ 
ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐱᓕᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᑳᓐᑐᕌᖏᑦ. ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᔪᑦ ᑲᑎᑦᑎᓂᕐᒥᒃ 
ᐊᑐᖅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᕐᒧᑦ, ᑭᓯᐊᓂ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᑐᐃᓐᓇᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔨ 
ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᖓᓄᑦ ᐱᓕᕆᙱᑦᑕᕆᐊᖃᖅᐸᑦ. ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᑲᑎᑕᐅᔪᑦ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐅᑭᐅᓂᑦ ᖃᐃᔪᓂᑦ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᑉ ᐱᐅᓛᖅ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᖏᓐᓄᑦ ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᖅ ᐊᒥᓱᐃᑦ ᐊᑕᐅᓯᙳᖅᖢᒋᑦ 
ᐱᓕᕆᔨᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᓯᒪᔭᖏᓐᓄᑦ. 

ᐊᑎᓕᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᑲᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐸᕐᓇᐅᑎᓄᑦ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᖃᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᔾᔪᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᓕᕆᔨᖏᑦ ᐊᑎᓕᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨ ᓄᖅᑲᖅᐸᑦ ᑲᑎᑦᑎᓂᕐᒥ 
ᐸᕐᓇᐅᑎᓄᑦ ᑎᑭᖦᖢᒍ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᑭᒡᓕᐅᔪᓄᑦ ᑐᑭᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᕆᒡᒋᔭᐅᓂᕐᒧᑦ ᑖᓐᑐᕌᖓᓂᑦ. 
ᑐᓂᕐᕈᑎᖃᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐱᔪᒪᙱᒃᑯᑎᒃ ᐱᔭᕆᐊᖃᙱᑦᑐᑦ. ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᑦ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 
ᑐᓂᕐᕈᑎᒋᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᑎᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᐅᓚᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᐅᔪᑦ. ᐃᓚᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᔩᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑎᖏᓐᓄᑦ  ᐅᐃᒍ D−ᒥ.  ᐅᑭᐅᖑᔪᒥᑦ, ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ ᑲᑎᓗᒃᑖᖅᖢᒋᑦ 
$65,564−ᖑᓚᐅᖅᑐᑦ (2024 - $60,074−ᖑᓪᓗᑎᒃ)   

(k) ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᓕᒐᒃᑯᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᖃᖅᑐᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖏᓐᓄᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᓕᕆᓂᕐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖁᑎᓕᕆᓂᕐᓂᑦ. ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑑᑉ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᐃᒪᓐᓇᐃᒃᑳᖓᑦ, ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ 
ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᖑᖕᒪᑕ ᐅᓪᓗᕐᒥᑦ, ᑕᒪᕐᒥᓗᒃᑖᖅ ᐅᑯᐊ ᑎᑭᐅᑎᓯᓗᒋᑦ: 

• ᒪᓕᒐᒃᑯᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᖃᖅᑐᑦ ᐱᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ 
ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ; 

• ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑰᓚᐅᖅᑐᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᙳᖅᑐᓄᑦ; 
• ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᔪᖅ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ; ᐊᒻᒪᓗ 
• ᓈᒻᒪᒃᑐᒥ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᓂᖅ ᖃᔅᓯᐅᓂᖓᓄᑦ. 

ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐱᐅᓛᑦ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑐᓄᑦ ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᓂᐊᕐᓗᓂ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᒧᑦ.  
ᐊᑭᐅᔪᓂᒃ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ−ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ, 
ᐱᓕᕆᐊᖃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᐅᔨᓴᐃᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᒃ ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ 
ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐲᖅᑕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᓕᕆᓂᕆᔭᖓᓂᑦ. 

ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ ᐊᑭᐅᔪᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᖃᐅᔨᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᖃᓄᑎᒋᐅᓂᖓᑕ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᓂᒃ. ᐊᑐᕐᓗᓂ ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ ᐊᑭᒧᑦ 
ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓂᒃ ᐆᒃᑐᕋᕐᓂᐊᕐᓗᒍ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ, ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐅᓪᓗᐃᑦ ᑕᖅᑮᓪᓘᓐᓃᑦ 
ᐊᓂᒍᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖏᑦ ᐊᑐᖅᖢᓂ ᐊᔪᙱᑦᑐᒥᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᑎᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒥᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᓂᖅ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓪᓗᓂ ᐅᖏᒡᓕᕙᓪᓕᐊᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᒥᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᑐᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ.  

2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(k) ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒧᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᒃᐸᑦ, ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ 
ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ 
ᐱᖁᑎᓂᑦ ᐱᓕᐅᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᙳᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᖢᒍ ᐱᓯᒪᔪᖅ 
ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᖅ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐊᔾᔨᒋᓪᓗᒍ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑯᓂ 
ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᒥᑦ ᐊᐅᓚᓂᖓᑕ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓂᑦ.  ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ 
ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᓕᐅᕆᙱᓐᓂᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ. 

(l) ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᓅᑕᖏᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖅᑎᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᔭᕌᖓᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᔪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᑎᑭᐅᑎᔭᐅᒃᐸᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᑎᑭᐅᑎᓯᒪᓂᖓᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ 
ᐅᖃᖅᓯᒪᓂᖃᕐᓗᓂ ᐱᔭᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒥᒃ ᑎᑭᐅᑎᓯᒪᓪᓗᓂ ᑐᑭᐅᔪᖅ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, ᑕᐃᒪᓐᓇᐅᒃᐸᑦ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓇᔭᖅᑐᖅ ᐊᓯᐊᓄᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᖅᑐᑎᑐᑦ. ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᖏᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᔭᕌᖓᑕ. 

    (m) ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᐅᔪᓂᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᐅ ᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖃᖅᑐᓂᑦ ᓴᖅᑭᑎᓪᓗᒋ ᑦ 
ᐊᔭᐅᕋᔅᓴᖅᑕᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᓱᓕᓂᕋᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᑭᓱᐃᑦ ᐅᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᐅᔪᑦ ᑐᕌᖅᓴᐅᑎᒋᔪᓂᑦ 
ᐊᑭᓖᔪᒧᑦ ᐅᑎᖅᑐᑎ ᓱᓕᓂᕋᓂᕐᒧᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᖓᓄᑦ. ᑖᒃᑯᐊ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᐃᑲᔫᓯᐊᑦ ᐊᑦᑐᐊᓂᓕᓐᓄᑦ ᑭᓱᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᓄᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪ ᐱᑕᖃᕐᓇᓂ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᒋᐊᓕᖕᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓᓂ. 

ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᑯᓂᖓᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓᓂ ᓇᒻᒪᒋᔭᐅᔪᖅ ᑕᐃᑲᓂᐅᑎᓪᓗᒍ. ᑖᒃᑯᐊ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᑎᓪᓗᒍ ᑐᓂᔭᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑭᓱᐃᑦ 
ᓂᐅᕕᖃᑦᑕᖅᑐᒧᑦ.   

ᐊᓯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᓂᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᑕᖃᖅᑎᑦᑎᓂᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᐅᓂᐊᖅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐊᑭᓖᔪᒧᑦ. ᐊᓯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᔪᑦ 
ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ ᑎᑎᖅᑲᕐᓂᐊᕐᕕᒃ ᑎᒥᖓᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ, RBC ᑎᒥᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ. ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᖃᙱᑦᑐᖅ ᓴᖅᑭᒃᑲᓐᓂᖃᑦᑕᙱᑦᑐᓂᑦ ᐱᓕᕆᔭᐅᔪᓂᒃ ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ ᐅᕙᓂ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓂᑦ. 
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2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(k) ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖅ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒧᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᒃᐸᑦ, ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ 
ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ 
ᐱᖁᑎᓂᑦ ᐱᓕᐅᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᙳᖅᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᖢᒍ ᐱᓯᒪᔪᖅ 
ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᖅ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐊᔾᔨᒋᓪᓗᒍ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑯᓂ 
ᐊᑭᓕᖅᑐᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᒥᑦ ᐊᐅᓚᓂᖓᑕ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓂᑦ.  ᐱᒋᔭᐅᔪᖅ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ 
ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᓕᐅᕆᙱᓐᓂᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ. 

(l) ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᓅᑕᖏᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖅᑎᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᔭᕌᖓᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᔪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᑎᑭᐅᑎᔭᐅᒃᐸᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᑎᑭᐅᑎᓯᒪᓂᖓᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ 
ᐅᖃᖅᓯᒪᓂᖃᕐᓗᓂ ᐱᔭᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒥᒃ ᑎᑭᐅᑎᓯᒪᓪᓗᓂ ᑐᑭᐅᔪᖅ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, ᑕᐃᒪᓐᓇᐅᒃᐸᑦ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓇᔭᖅᑐᖅ ᐊᓯᐊᓄᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᖅᑐᑎᑐᑦ. ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᖏᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᔭᕌᖓᑕ. 

    (m) ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᐅᔪᓂᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᐅ ᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖃᖅᑐᓂᑦ ᓴᖅᑭᑎᓪᓗᒋ ᑦ 
ᐊᔭᐅᕋᔅᓴᖅᑕᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᓱᓕᓂᕋᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᑭᓱᐃᑦ ᐅᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᐅᔪᑦ ᑐᕌᖅᓴᐅᑎᒋᔪᓂᑦ 
ᐊᑭᓖᔪᒧᑦ ᐅᑎᖅᑐᑎ ᓱᓕᓂᕋᓂᕐᒧᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᖓᓄᑦ. ᑖᒃᑯᐊ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᐃᑲᔫᓯᐊᑦ ᐊᑦᑐᐊᓂᓕᓐᓄᑦ ᑭᓱᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᓄᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪ ᐱᑕᖃᕐᓇᓂ 
ᐱᓕᕆᐊᖑᒋᐊᓕᖕᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓᓂ. 

ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᑯᓂᖓᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓᓂ ᓇᒻᒪᒋᔭᐅᔪᖅ ᑕᐃᑲᓂᐅᑎᓪᓗᒍ. ᑖᒃᑯᐊ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖓ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᑎᓪᓗᒍ ᑐᓂᔭᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑭᓱᐃᑦ 
ᓂᐅᕕᖃᑦᑕᖅᑐᒧᑦ.   

ᐊᓯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᓂᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖓᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ 
ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᑕᖃᖅᑎᑦᑎᓂᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᑎᖅᑕᐅᓂᐊᖅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐊᑭᓖᔪᒧᑦ. ᐊᓯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᔪᑦ 
ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ ᑎᑎᖅᑲᕐᓂᐊᕐᕕᒃ ᑎᒥᖓᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ, RBC ᑎᒥᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᑦ. ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᖃᙱᑦᑐᖅ ᓴᖅᑭᒃᑲᓐᓂᖃᑦᑕᙱᑦᑐᓂᑦ ᐱᓕᕆᔭᐅᔪᓂᒃ ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ ᐅᕙᓂ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓂᑦ. 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ40
2. ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

(n) ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᕗᑦ ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐊᑑᑎᓕᖕᒥ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᔾᔪᓯᐅᔪᒥ, ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᒥ ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᓂ ᑐᙵᕕᐅᔪᒥ ᐊᒻᒪ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᖑᓗᑎᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖑᔪᓂ ᐱᓕᕆᓂᐅᔪᒥ ᐱᔭᐅᓂᖓᓂ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᓄᖅᑲᖅᐳᑦ ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᓂ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᒍᓂ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᓲᓂᖓᓂᑦ.  ᑕᒪᒃᑭᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔪᓂ 
ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᑦᑐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᙳᖅᑎᑕᐅᕗᑦ ᓄᖅᑲᖓᔪᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ, 
ᐊᑭᓕᒃᓴᐅᔪᓂ ᐊᑭᓕᐅᑎᐅᔪᓄᑦ ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᑦᑕᐅᔪᒥ ᐊᒥᐊᒃᑯᖓᓂ. 

    (o) ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᐊᒻᒪ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᖕᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓂ.  ᐅᑯᐊ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖏᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐆᒃᑐᕋᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᑦ: 

ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ                    ᐆᒃᑐᕋᐃᓂᕐᒧᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ            ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ                          ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ               ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ          ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᒥ ᐊᑭᐅᔪᖅ 

ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ                       ᐆᒃᑐᕋᐃᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᑮᑦᑐᖅ                ᐊᑭᐅᔪᖅ 
ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᑮᑦᑐᐃᑦ                      ᐊᑭᐅᔪᖅ 

ᑕᒪᒃᑭᑦ ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓲᖑᕗᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ ᓈᒻᒪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒥ. 
ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᓈᒻᒪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ ᐊᓯᐅᔨᓯᒪᒍᑎᒃ, ᓈᒻᒪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᐅᔪᒥ 
ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ 
ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ.  ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᑭᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 
ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐅᑎᖅᑎᓐᓂᖅ ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ ᐊᑭᖓ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒍ.   

ᑲᔪᓯᔪᖅ ᐊᑭᖓ ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᓈᒻᒪᒃᑐᖅ ᐊᑭᒧᑦ.  ᐊᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᔭᐅᔪᓂᒃ 
ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑐᓂᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᒧᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑮᑦᑑᔪᒧᑦ. ᑎᑭᐅᑎᔪᓐᓇᕐᒥᓂᒫᖓᓄᑦ, 
ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᑦ ᐃᓚᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᑭᖏᓐᓄᑦ ᐱᖁᑎᓂᑦ ᐊᑭᓄᑦ ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᔪᒥᑦ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖅᑲᐅᑕᐅᔭᕌᖓᑕ. 

2.ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(p) ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 

ᐃᓚᒌᑦᑐᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
ᓴᖅᑭᑎᓯᒪᔭᖏᑦ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᓕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᓂᖃᖅᑎᓪᓗᒋᑦ, ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓂᑦ. ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 
ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑭᐴᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᑎᒋᔪᒧᑦ, ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓯᒪᓪᓗᓂ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᖏᕈᑕᐅᓪᓗᓂ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯ ᑦ ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᒥ ᒃ ᐊᑭᖃᙱᖦᖢᒍ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ ᐊ ᒻ ᒪᓗ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᙱᑦᑐᖅ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓂᑦ ᐅᔾᔨᕐᓂᙱᓐᓂᖓᓄᑦ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ. 

ᐊᓯᖏᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 
ᐊᓯᖏᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᔪᑦ (ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ, CFO, ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᒪᔩᑦ), ᖃᓂᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᖃᑕᙳᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᖏᔪᒥᒃ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᖃᓂᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᖃᑕᙳᑎᖏᓐᓄᑦ.  

ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ, ᐃᓚᒌᒃᑐᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᓯᖏᑦ, ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᖃᓄᑎᒋᒧᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᖅᑐᑦ, ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᐊᓂᒃᑕᐅᖃᑦᑕᖅᖢᑎᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓂᑦ.  

(q) ᐃᓚᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑐᑭᓯᐅᒪᔾᔪᑏᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᕐᕉᖕᓂᒃ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᖃᖅᑐᑦ, ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ. ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔫᔪᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᓪᓗᐊᕆᔭᖏᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ 
ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᔪᒧᑦ ᐃᓕᔭᐅᓂᕆᔭᖏᓐᓄᑦ. ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐊᖏᕈᑎᒋᔭᖏᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᓂᕐᓄᑦ, ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᑐᑭᓯᐅᒪᔾᔪᑏᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐅᐃᒍᑦ B, C ᐊᒻᒪᓗ D−ᒥᑦ ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑎᑎᖅᑲᖅ 
2(b)−ᒥᑦ.  

(r) ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐊᓯᐊᙳᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
PSAB ᐊᖏᖅᓯᓯᒪᔪᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ, ᑭᖑᕝᕕᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖅᐸᒌᖅᑐᒥ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ, ᐃᓗᓕᖃᖅᑐᑦ ᐃᓚᖓ PS 1000-ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
PS 1100--ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ. ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ 
ᐅᑎᕐᓂᖃᕐᓂᐊᖅᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ ᐱᒋᐊᕐᓂᖃᕐᓗᑎᒃ ᐅᕙᓂ ᐅᕝᕙᒡᓗᓐᓃᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᐃᑉᕆᓕ 1, 
2026, ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᖃᕐᓗᓂ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᑦ. ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ. ᐊᑐᖅᑎᑕᐅᔭᕆᐊᓕᒃ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᖃᕐᓗᓂ ᓯᕗᓂᔅᓴᒥ.  



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202541
2.ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(p) ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᐃᓚᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 

ᐃᓚᒌᑦᑐᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
ᓴᖅᑭᑎᓯᒪᔭᖏᑦ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᓕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᓂᖃᖅᑎᓪᓗᒋᑦ, ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓂᑦ. ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 
ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑭᐴᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᑎᒋᔪᒧᑦ, ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓯᒪᓪᓗᓂ ᓴᖅᑭᑕᐅᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᖏᕈᑕᐅᓪᓗᓂ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯ ᑦ ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᒥ ᒃ ᐊᑭᖃᙱᖦᖢᒍ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ ᐊ ᒻ ᒪᓗ 
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᖃᑦᑕᙱᑦᑐᖅ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᓂᑦ ᐅᔾᔨᕐᓂᙱᓐᓂᖓᓄᑦ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ. 

ᐊᓯᖏᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ 
ᐊᓯᖏᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᔪᑦ (ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ, CFO, ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᒪᔩᑦ), ᖃᓂᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᖃᑕᙳᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᖏᔪᒥᒃ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᖃᓂᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᖃᑕᙳᑎᖏᓐᓄᑦ.  

ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ, ᐃᓚᒌᒃᑐᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᓯᖏᑦ, ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
ᖃᓄᑎᒋᒧᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᖅᑐᑦ, ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᑯᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᐊᓂᒃᑕᐅᖃᑦᑕᖅᖢᑎᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᑭᐴᑎᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓂᑦ.  

(q) ᐃᓚᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑐᑭᓯᐅᒪᔾᔪᑏᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒪᕐᕉᖕᓂᒃ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᖃᖅᑐᑦ, ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ. ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔫᔪᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᓪᓗᐊᕆᔭᖏᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ 
ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᔪᒧᑦ ᐃᓕᔭᐅᓂᕆᔭᖏᓐᓄᑦ. ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᐊᖏᕈᑎᒋᔭᖏᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᓂᕐᓄᑦ, ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ 
ᑐᑭᓯᐅᒪᔾᔪᑏᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐅᐃᒍᑦ B, C ᐊᒻᒪᓗ D−ᒥᑦ ᐊᑐᖅᖢᑎᒃ ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑎᑎᖅᑲᖅ 
2(b)−ᒥᑦ.  

(r) ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐊᓯᐊᙳᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ 
PSAB ᐊᖏᖅᓯᓯᒪᔪᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᒥᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ, ᑭᖑᕝᕕᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖅᐸᒌᖅᑐᒥ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ, ᐃᓗᓕᖃᖅᑐᑦ ᐃᓚᖓ PS 1000-ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
PS 1100--ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ. ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ 
ᐅᑎᕐᓂᖃᕐᓂᐊᖅᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ ᐱᒋᐊᕐᓂᖃᕐᓗᑎᒃ ᐅᕙᓂ ᐅᕝᕙᒡᓗᓐᓃᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᐃᑉᕆᓕ 1, 
2026, ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᖃᕐᓗᓂ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᑦ. ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᔪᓂ ᓴᓇᓯᒪᓂᖓ. ᐊᑐᖅᑎᑕᐅᔭᕆᐊᓕᒃ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᖃᕐᓗᓂ ᓯᕗᓂᔅᓴᒥ.  
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2.ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᐊᒐᐃᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(r) ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐊᓯᐊᙳᖅᑐᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

PSAB ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᒻᒥᔪᖅᑕᐅᖅ ᑐᓂᔭᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᑖᖅ ᐃᓚᖓ PS 1202-ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ 
ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ, ᐱᕈᕐᕕᒋᒐᔭᒃᑕᖓ ᒫᓐᓇᐅᔪᒥᑦ ᐃᓚᖓ PS 1201--ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ, 
ᑭᐅᑦᑎᐊᕐᓂᖅᓴᐅᓗᑎᒃ ᐱᑕᖃᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᑭᓯᔭᔅᓴᐅᔪᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᓐᓂ.  

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᓱᒪᓕᐅᕆᕗᑦ ᐊᑐᓕᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒥ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᒥ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓂᐅᔪᒥ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓂᐅᔪᒥ ᐊᒻᒪ 
ᓄᑖᖑᔪᒥ ᐃᓚᖓ PS 1202-ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐅᓂᒃᑳᑦ ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ ᐊᐃᑉᕆᓕ 1, 2026−ᒥ, ᐊᒻᒪ ᒫᓐᓇᐅᔪᒥ 
ᖃᐅᔨᓴᖅᐸᓪᓕᐊᕗᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᐅᔪᒥ ᐅᑯᐊ ᐊᑐᒐᒃᓴᐃᑦ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᓯᒪᓂᖏᑎᒍᑦ ᐱᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐅᖃᐅᓯᒃᓴᖏᓐᓄᑦ. 

3. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ 
   ᒫᔾᔨ 31, 2025     ᒫᔾᔨ 31, 2024   

      ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ  
ᐊᔾᔨᐸᓗᖏᑦ ᑎᒍᒥᐊᖅᑕᐅᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ: 

              ᖁᑦᑎᓛᖓ ᑎᒥᐅᔪᖅ             $6,550,333            10,526,284 
 ᑎᒥᖁᑎᖏᑦ                   2,344,127                 2,917,622 

       
                $8,894,460           $13,443,906          

ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ ᑲᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᐱᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᖃᖓᒃᑯᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᑭᒡᓕᖃᖅᑎᑕᐅᖏᑦᑐᑦ ᐱᐊᓂᒃᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐅᓪᓗᕐᓄᑦ ᐱᑖᖅᑕᐅᖕᒪᑕ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ.  2025−ᒥ, ᑎᒥᐅᕕᒋᓪᓚᕆᒋᔭᖓ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕐᓂᖃᓚᐅᖅᑐᖅ $390,935 
(2024 - $522,814) ᐱᑕᖃᕐᓂᕆᒐᔪᑦᑐᓂᒋᑦ 4.95% (2024 – 5.24%).     

ᐱᖃᓯᐅᑎᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ ᐱᓯᒪᔭᐅᔪᑦ ᑎᒥᐅᕕᒋᖃᕐᕕᖓᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᒻᒪ ᓴᓂᕐᕙᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐊᒥᓲᓂᖏᑦ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᒪᐃᓕᖓᓪᓗᑎᒃ: 

            ᒫᔾᔨ 31, 2025             ᒫᔾᔨ 31, 2024   
ᐱᓕᕆᐊᕐᒥᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅ          $790,952                      $4,872,501 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅ           1,092,170                    1,368,901 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ                  608,862                   583,705 
ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅ            189,000                            189,000 
ᐱᓕᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪ ᑮᓇᐅᔭᖅ                  451,000                    77,800 

    ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᐃᑦ        $3,131,984         $7,091,907 

ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥ, ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ ᓇᐃᑦᑐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᑐᖅᑯᖅᓯᓚᐅᖅᐳᑦ 
ᐅᑯᐊᖑᓪᓗᑎᒃ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᖅ ᓈᓴᐅᑎ, ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑏᑦ 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ $100,000−ᖑᔪ (2024 - $100,000) 2.40%−ᒥᒃ (2024 – 3.30%) 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᖃᖅᑐᖅ ᐅᑭᐅᑕᒫᒥᑦ ᓈᒻᒪᒃᓯᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐋᒍᔅᑎ 12, 2025 (2024 – ᐋᒍᔅᑎ 7). 

4. ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
              ᒫᔾᔨ 31, 2025        ᒫᔾᔨ 31, 2024   
     ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ 
          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ – ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᖏᑦ                    $195,732                              $241,382 
          ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑯᕐᙱᐅᕈᑏᑦ                         63,803               28,635 
                    $259,535                            $270,017 
 ᐱᖓᓱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ                          933,492          862,058 

ᑲᑎᓗᒃᑖᖅᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ               $1,193,027            $1,132,075  
ᐲᖅᖢᒍ: ᓇᒪᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ  
(ᑎᑎᖅᑲᖅ 12(a))   __               (140,089)        (258,174) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ  
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ                   $1,052,938            $873,901  

ᐅᑭᐅᖑᔪᒥ, $98,215 (2024 - $ ᐱᑕᖃᙱᑦᑐᖅ) ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᑮᑦᑐᑯᑖᖑᓂᖏᓐᓄᑦ.  

5. ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
(a)ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ                               ᒫᔾᔨ 31, 2025                    ᒫᔾᔨ 31, 2024  

    ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ                                $2,011,277       $2,128,893  
    ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ                                    64,443             77,313 

       
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ            $2,075,720       $2,206,206  
ᐲᕐᓗᒍ: ᐱᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ            (671,940)        (761,437) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ        
           $1,403,780    $1,444,769  

 ᐅᑭᐅᖑᔪᒥ, ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $ Nil (2024 - $126,941) ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐲᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒡᓘᓐᓃᑦ, 
ᖃᐅᔨᑎᑦᑎᔾ)ᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᖢᑎᒃ ᒪᓕᒡᓗᒍ FAA−ᒋᔭᐅᔪᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ. 

(b)ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ                                      ᒫᔾᔨ 31, 2025                   ᒫᔾᔨ 31, 2024   
ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑦ 

ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ    $348,900                   $308,926  
ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ                 1,019,615       1,010,488 

                             $1,368,515                 $1,319,414  
ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐴᖅᑐᐃᔾᔪᑏᑦ       
       ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ                              $81,760          $84,737  
        ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ               73,447          111,296 
                        $155,207         $196,033  

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ            $1,523,722      $1,515,447 
ᐲᖅᖢᒍ: ᐱᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ             (238,139)        (268,139) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ           $1,285,583    $1,247,308 



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202543
4. ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 

              ᒫᔾᔨ 31, 2025        ᒫᔾᔨ 31, 2024   
     ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ 
          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ – ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᖏᑦ                    $195,732                              $241,382 
          ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᕿᑯᕐᙱᐅᕈᑏᑦ                         63,803               28,635 
                    $259,535                            $270,017 
 ᐱᖓᓱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ                          933,492          862,058 

ᑲᑎᓗᒃᑖᖅᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ               $1,193,027            $1,132,075  
ᐲᖅᖢᒍ: ᓇᒪᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ  
(ᑎᑎᖅᑲᖅ 12(a))   __               (140,089)        (258,174) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ  
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ                   $1,052,938            $873,901  

ᐅᑭᐅᖑᔪᒥ, $98,215 (2024 - $ ᐱᑕᖃᙱᑦᑐᖅ) ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᑮᑦᑐᑯᑖᖑᓂᖏᓐᓄᑦ.  

5. ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ 
(a)ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ                               ᒫᔾᔨ 31, 2025                    ᒫᔾᔨ 31, 2024  

    ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ                                $2,011,277       $2,128,893  
    ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ                                    64,443             77,313 

       
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ            $2,075,720       $2,206,206  
ᐲᕐᓗᒍ: ᐱᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ            (671,940)        (761,437) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖅᑐᑦ        
           $1,403,780    $1,444,769  

 ᐅᑭᐅᖑᔪᒥ, ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $ Nil (2024 - $126,941) ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐲᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒡᓘᓐᓃᑦ, 
ᖃᐅᔨᑎᑦᑎᔾ)ᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᖢᑎᒃ ᒪᓕᒡᓗᒍ FAA−ᒋᔭᐅᔪᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ. 

(b)ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ                                      ᒫᔾᔨ 31, 2025                   ᒫᔾᔨ 31, 2024   
ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᑦ 

ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ    $348,900                   $308,926  
ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ                 1,019,615       1,010,488 

                             $1,368,515                 $1,319,414  
ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐴᖅᑐᐃᔾᔪᑏᑦ       
       ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᑏᑦ                              $81,760          $84,737  
        ᓂᖀᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓗᐃᑦ               73,447          111,296 
                        $155,207         $196,033  

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ            $1,523,722      $1,515,447 
ᐲᖅᖢᒍ: ᐱᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᕆᔪᓐᓇᕐᓂᖅ ᐊᑭᐅᔪᓂᑦ             (238,139)        (268,139) 

ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ           $1,285,583    $1,247,308 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ44
6. ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 

        ᒫᔾᔨ 31, 2025  ᒫᔾᔨ 31, 2024  
ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᑦ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ ᐱᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᑯᓄᖓ – 

(a) ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ UAV Inc.       $      -        $143,000 
(b) ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ  
ᑭᒡᓕᖃᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ                250,000         250,000  
(c) CHOU ᖃᐅᔨᒋᐊᕐᕕᐅᕝᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᖅ           -                        125,000 
(d)ᓴᓪᓕᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓚᓯ                                                       375,000                       375,000   

                    __________       ___________ 
                        625,000         893,000  
   ᑐᓂᔭᐅᓂᐅᔪᒥ ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᐱᑖᖑᔪᒥᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒧᑦ  
    (ᑎᑎᖅᑲᖅ 6(d))                       (375,000)               (375,000) 

                                             ___________      ___________     
                              $250,000       $518,000  

  

(a) ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ UAV Inc. (UAV)  
ᔪᓚᐃ 2024−ᒥ, UAV (ᐃᖃᓗᐃᑦ) ᓂᐅᕕᓚᐅᖅᑕᖏᑦ ᐅᑎᖅᑎᖦᖢᒋᑦ (ᐅᑎᖅᑎᑕᖑᔪᑦ) 143,000 Class C 
ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᑦ ᓂᕈᐊᕐᓇᖃᙱᑦᑐᑦ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᑦ ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ, ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ. ᑭᓯᐊᓂ 
ᐱᔭᐅᒍᑎᒃ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑎᓕᐅᖅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐱᖃᖃᑕᐅᔫᔪᑦ 143,000 Class C ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᑦ 
ᓂᕈᐊᕐᓂᖃᙱᑦᑐᑦ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᑦ UAV−ᑯᓐᓂ. ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ Class C ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᑦ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ 
ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᓗᒃᑖᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᔪᒥᒃ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᒥᒃ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ 
ᓇᒧᙵᐅᑎᑦᑎᓂᕐᒥᑦᕝᒃ 6.0%−ᒥ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥᒃ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᓂᐊᕐᓗᓂ ᖃᐅᑕᒫᒃᑯᑦ, ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᕐᕌᒍᑲᒫᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᓗᑎᒃ ᐊᑮᑦᑑᓗᑎᒃ UAV−ᑯᓐᓂᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ.  

(b) ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᑭᒡᓕᖃᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ (AFA) 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑎᓕᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓯᒪᓂᕐᒧᑦ 250−ᓂᒃ Class D ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᕿᒡᓕᖃᖅᑐᓂᒃ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᓄᑦ 
AFA−ᒥᑦ . ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖃᖅᑐᑦ ᐱᓯᒪᔪᓂᒃ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᖕᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᖓᓐᓄᑦ ᒪᓯᓖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑭᒡᓕᖃᖅᖢᑎᒃ 
ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᔪᒥᒃ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᒥᒃ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ 
ᓇᒧᙵᐅᑎᑦᑎᓂᕐᒥᒃ 6.25%−ᒥᒃ (7.00% ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ 1 ᐊᐃᑉᕆᓕ 2025), ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᓂᐊᕐᓗᓂ 
ᖃᐅᑕᒫᒃᑯᑦ, ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᓗᑎᒃ ᐊᑮᑦᑑᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓂᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᑭᖑᓪᓕᖅᐹᒥᑦ ᐱᓕᕆᓐᓇᐅᔪᒥᑦ ᐅᓪᓗᕐᒥᑦ ᑕᖅᑭᑕᒫᒃᑯᑦ. ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᒫᔾᔨ 2030 ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ. 

6. ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(c) CHOU ᖃᐅᔨᒋᐊᕐᕕᐅᕝᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᖅ (CHOU) 
ᔭᓄᐊᕆ 2025, CHOU (ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ) ᓂᐅᕕᓚᐅᖅᑕᖏᑦ ᐅᑎᖅᑎᖦᖢᒋᑦ (ᐅᑎᖅᑎᑕᖑᔪᑦ) 125,000 
Class A ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ ᑎᒍᒥᐊᖅᑕᐅᔪᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ, ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ.  
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓚᐅᙱᓐᓂᖏᓐᓂ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᑎᒍᒥᐊᖅᑎᐅᓚᐅᖅᐳᑦ 125,000 Class A 
ᓯᕗᓪᓕᕐᒥ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ CHOU−ᑯᓐᓂ.  ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ 
ᐊᖏᓗᒃᑖᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ.  
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᒥᒃ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᒥᒃ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐅᑕᐅᔪᓂᒃ 6.0%−ᖑᓗᓂ 
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ, ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᓪᓗᓂ ᓯᑕᒪᓄᑦ ᐊᕕᒡᓗᒍ ᐅᑭᐅᑉ ᐃᓗᐊᓂᑦ.  

(d) ᓴᓪᓕᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ (SDL) 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐱᓯᒪᔪᑦ 375,000−ᓂᒃ Class E ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ 
SDL−ᒥᑦ. ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᓗᒃᑖᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑐᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᒥᒃ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᓂᒃ 
ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐅᑕᐅᔪᓂᒃ 6.0%−ᖑᓪᓗᓂ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ. ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑎᓯᐱᕆ 
2029−ᒥᑦ ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ.  

2020−ᒥ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᖃᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᒃ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓚᐅᖅᑐᓂᒃ 
‘ᐊᓯᖏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓚᐅᐱᓪᓚᒃᑐᑦ’ ᑲᑕᖕᓂᖏᓐᓄᑦ. ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒥᒃᖠᒋᐊᓚᐅᖅᑕᖓᑦ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑲᔪᓯᔪᖅ ᓈᓴᐅᑎ ᐱᑖᖑᔪᒧᑦ ᓱᓇᑕᖃᕈᓐᓃᖅᖢᒍ ᑎᑎᕋᐅᓯᕆᓪᓗᒋᑦ ᐃᓕᓯᓂᖅ 
ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᐱᑖᖑᔪᒥᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒧᑦ $375,000−ᓂᒃ 2020−ᒥ. 

7. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᕙᓪᓕᐊᙱᖦᖢᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᓕᕆᔾᔪᑕᐅᓂᖓᓂ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᕗᖅ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᐱᕈᖅᑎᓪᓗᒍ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑕᐅᔪᒥ ᐊᑖᓂ: 

          $ 4,000,000                  - 

ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᑦ  
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᐱᔭᐅᔪᒃᓴᖅ  $100,000                       - 

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ – ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ          $4,100,000       - 

ᐅᓪᓗᖓᓂ 
ᐱᕈᕐᓂᖓᓄᑦ

ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ 

ᓈᓴᐅᑎ %

2025 2024

1 ᓄᕕᐱᕆ 2029 6% $4,000,000 -



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202545
6. ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
(c) CHOU ᖃᐅᔨᒋᐊᕐᕕᐅᕝᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᓕᐅᑎᓯᒪᔪᖅ (CHOU) 
ᔭᓄᐊᕆ 2025, CHOU (ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ) ᓂᐅᕕᓚᐅᖅᑕᖏᑦ ᐅᑎᖅᑎᖦᖢᒋᑦ (ᐅᑎᖅᑎᑕᖑᔪᑦ) 125,000 
Class A ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ ᑎᒍᒥᐊᖅᑕᐅᔪᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ, ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ.  
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᓚᐅᙱᓐᓂᖏᓐᓂ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᑎᒍᒥᐊᖅᑎᐅᓚᐅᖅᐳᑦ 125,000 Class A 
ᓯᕗᓪᓕᕐᒥ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ CHOU−ᑯᓐᓂ.  ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ 
ᐊᖏᓗᒃᑖᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ.  
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᒥᒃ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᒥᒃ ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐅᑕᐅᔪᓂᒃ 6.0%−ᖑᓗᓂ 
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ, ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᓪᓗᓂ ᓯᑕᒪᓄᑦ ᐊᕕᒡᓗᒍ ᐅᑭᐅᑉ ᐃᓗᐊᓂᑦ.  

(d) ᓴᓪᓕᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ (SDL) 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐱᓯᒪᔪᑦ 375,000−ᓂᒃ Class E ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᓂᒃ 
SDL−ᒥᑦ. ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᓗᒃᑖᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᖃᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑐᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᖃᖃᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎᒧᑦ. ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᒥᒃ, ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᓂᒃ 
ᐱᔭᐅᖔᕈᒪᔪᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐅᑕᐅᔪᓂᒃ 6.0%−ᖑᓪᓗᓂ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ. ᐱᒋᔭᐅᖃᑕᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑎᓯᐱᕆ 
2029−ᒥᑦ ᐊᑭᖏᑎᒍᑦ.  

2020−ᒥ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᖃᓚᐅᖅᑐᑦ ᐊᑭᐅᔪᒥᒃ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᓚᐅᖅᑐᓂᒃ 
‘ᐊᓯᖏᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓚᐅᐱᓪᓚᒃᑐᑦ’ ᑲᑕᖕᓂᖏᓐᓄᑦ. ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒥᒃᖠᒋᐊᓚᐅᖅᑕᖓᑦ 
ᐲᖅᓯᕝᕕᐅᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑲᔪᓯᔪᖅ ᓈᓴᐅᑎ ᐱᑖᖑᔪᒧᑦ ᓱᓇᑕᖃᕈᓐᓃᖅᖢᒍ ᑎᑎᕋᐅᓯᕆᓪᓗᒋᑦ ᐃᓕᓯᓂᖅ 
ᐱᓕᕆᐊᕐᒧᑦ ᐱᑖᖑᔪᒥᒃ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒧᑦ $375,000−ᓂᒃ 2020−ᒥ. 

7. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐊᐅᓚᕙᓪᓕᐊᙱᖦᖢᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᐱᓕᕆᔾᔪᑕᐅᓂᖓᓂ ᐊᒻᒪᓗ 
ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᕗᖅ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᐱᕈᖅᑎᓪᓗᒍ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑕᐅᔪᒥ ᐊᑖᓂ: 

          $ 4,000,000                  - 

ᐱᓯᒪᔭᐅᙱᑦᑐᑦ  
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᐱᔭᐅᔪᒃᓴᖅ  $100,000                       - 

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ – ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ          $4,100,000       - 

ᐅᓪᓗᖓᓂ 
ᐱᕈᕐᓂᖓᓄᑦ

ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ 

ᓈᓴᐅᑎ %

2025 2024

1 ᓄᕕᐱᕆ 2029 6% $4,000,000 -



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ46
7. ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᕗᖅ ᑎᒥᖁᑎᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪ ᓇᖕᒥᓂᖅ ᓱᓕᓪᓚᕆᖕᓂᕋᕈᒻᒥ ᐊᖏᓂᐅᔪᒥ ᓇᓕᒧᑦᑐᒥ 
$4,000,000−ᒧᑦ. ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᐅᔪᖅ ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᐳᖅ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᐅᔪᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 
ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᓂ ᐱᔾᔪᑎᓕᖕᓂ ᓇᑉᐸᖅᑎᕆᓂᐅᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᐅᑉ ᐋᖅᑭᒋᐊᖃᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᖕᓂ ᐃᒡᓗᒃᓴᒧᑦ 
ᓴᓇᕝᕕᖓᓂ ᐊᒻᒪ ᓯᕐᓗᐊᖓᓂ ᓄᓇᓕᐅᔪᒥ ᐊᕐᕕᐊᑦ, ᓄᓇᕗᒻᒥ. ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ 6%−ᒥ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐅᓂᐊᖅᐳᖅ 
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒥ 1 ᓄᕕᐱᕆᒥ. 

8. ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᑮᑦᑐᐃᑦ 
        ᒫᔾᔨ 31, 2025  ᒫᔾᔨ 31, 2024  
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ - ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ                       

ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ               $87,118            $107,591 
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᖁᑕᐅᔪᑦ                       86,154                        43,074        
ᐱᓕᕆᕝᕕᑦ               5,754                        11,419           

ᐊᐅᓚᑕᒃᓴᐅᙱᑦᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᑯᒥᒋᔭᐅᔪᑦ                -                               4,141             
                        179,026                166,225 
ᐱᖓᓱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ                461,288                    534,818          

 ᕿᑲᖅᑐᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᕐᕋᓕᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓃᑦ          243,993          226,896 

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᔪᑦ  
              ᐊᑮᑦᑐᐃᑦ               $884,307         $927,939                 

ᖃᓄᑎᒋᐅᔪᓗᒃᑖᑦ ᖁᓛᓃᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᖃᖅᑐᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓂᕐᒧᑦ ᑐᑭᓕᐊᖑᓯᒪᔪᖃᖅᑐᓄᑦ. 

9. ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ 
        ᒫᔾᔨ 31, 2025  ᒫᔾᔨ 31, 2024  
ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖅ       $363,162                   $305,691        
ᐋᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᖓᓃᑦ                         30,683                       32,583           
ᐊᓯᐊᓄᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎ                 15,000             15,000 
                $408,845          $353,274  
    
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᖃᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᔪᙱᑦᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᔨᖏᓐᓄᑦ. 
ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᑐᑭᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᓄᐃᓕᖓᔭᕆᐊᖃᕐᓃᑦ ᐱᓕᕆᓂᖏᓐᓄᑦ, ᑕᒪᓗᒃᑖᕐᓚᒃ ᐱᓕᕆᔨᖏᑦ ᐅᖓᑖᓅᖅᑐᑦ 
ᐊᑕᐅᓯᖅ ᐅᑭᐅᕐᒥᒃ ᑲᔪᓯᔪᒥᒃ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑎᑭᐅᑎᓯᒪᔪᑦ 55−ᓂᒃ ᐅᑭᐅᓂᑦ ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᔪᑦ 
ᐱᑖᖃᑦᑕᕐᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᐸᑕ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᓄᑦ ᒪᓕᒃᖢᒋᑦ ᐅᑭᐅᓂᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᕈᑎᒃ, ᐃᓐᓇᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᓄᖅᑲᕈᑎᒃ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐃᓅᔪᓐᓃᕈᑎᒃ. ᐊᖏᓛᒃᑯᑦ 
ᐱᔪᓐᓇᖅᑕᖏᑦ ᐱᓕᕆᔩᑦ ᐊᑯᓐᓂᖏᓐᓂᑦ 30−ᓂᒃ 52−ᓄᑦ ᐱᓇᓱᐊᕈᓰᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐊᖏᓐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᖅ 
ᐊᔪᙱᑦᑐᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᓂᖓᓄᑦ.   

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑐᓂᓯᖃᑦᑕᕐᒥᔪᑦ ᐋᓐᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᙱᑦᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᔨᖏᓐᓄᑦ. ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ 
ᐋᓐᓂᐊᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᓄᖅᑲᖓᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᖅᑐᑦ ᓄᖑᑎᖅᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐅᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᖃᑦᑕᙱᑦᑐᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᒃᐸᑕ.  
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9. ᐱᓕᕆᔩᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᐊᓯᐊᓅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᐱᓕᕆᔨᑖᖑᔪᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᑦ 
ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒪᓕᒃᑐᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᐅᔪᓄᑦ ᐊᓯᐊᓇᐅᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᓐᓇᐅᓂᕐᒧᑦ ᓄᖅᑲᕈᑎᒃ 
ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐱᓕᕆᐊᖏᓐᓂᒃ ᓄᖅᑲᕈᑎᒃ. 

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᕙᒌᖅᑑᖏᑦᑐᑦ ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᓪᓗ ᐱᒋᔭᐅᔪᖃᙱᑦᑐᖅ, ᐸᕐᓇᐅᑎᖃᖅᑎᑦᑎᓪᓗᑎᒃ ᐊᑮᑦᑐᓄᑦ 
ᐊᔾᔨᖓᓄᑦ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᒧᑦ.   

ᐅᑯᐊ ᑐᓂᓯᔪᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᓂᖃᖅᑐᑦ ᐱᒋᐊᕐᓂᖓᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓱᓕᓐᓂᖓᓂᑦ ᐊᒥᐊᒃᑯᖏᑦ ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ 
ᐃᑲᔫᑎᖏᓐᓄᑦ: 
       ᒫᔾᔨ 31, 2025  ᒫᔾᔨ 31, 2024  
ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ,  

ᐅᑭᐅᖅ ᐱᒋᐊᓵᖅᑎᓪᓗᒍ            $353,274                  $336,028 
ᐊᑭᐅᔪᖅ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐅᑭᐅᕐᒧᑦ                  100,035                 60,989 
ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᐅᕐᒧᑦ                (44,464)               (43,743)              

 ᐱᓕᕆᔨᐅᑉ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ,  
ᐅᑭᐅᑉ ᐃᓱᐊᓂᑦ                  $408,845                   $353,274  

10.ᐱᖁᑎᓄᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᓕᓴᖅᓯᕗᖅ ᐱᖁᑎᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕈᓐᓃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᐸᒃᑐᓂᒃ 
ᑕᐃᒪᐃᔾᔪᑎᖃᖅᖢᓂ ᒪᓕᒐᑎᒍᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᓪᓚᕆᒃᐸᒃᑐᓂᑦ ᐲᖅᓯᓂᐊᕐᓗᓂ ᐃᑭᔪᐃᑦᑐᓂᒃ ᐊᓯᖏᓐᓂᓪᓗ 
ᖁᐊᖅᓵᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐱᖁᑎᓂᒃ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᕐᓂᒡᓗ ᓴᖕᒥᓂᕆᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᖏᓐᓂᓪᓗ.  
ᐱᖁᑎᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓃᖅᑐᑦ ᐅᑯᐊᖑᕗᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐲᔭᖅᑕᐅᑦᑎᐊᖁᓪᓗᒋᑦ, ᐴᖅᑲᖅᑕᐅᓗᑎᒃ 
ᐊᒻᒪ ᐃᒋᐅᖅᑲᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᖃᓪᓗᓈᑦ ᓄᓈᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ/ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᖕᓄᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᓄᑦ, 
ᓲᕐᓗ ᐃᑭᔪᐃᑦᑐᓄᑦ, ᒥᖒᑎᒧᑦ, ᓴᕕᕋᔭᒃᓴᒧᑦ ᐹᑕᓖᑦ, ᐊᕿᕐᕉᔭᖃᖅᑐᓄᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ, PCB2 ᖃᐅᒻᒪᖅᑯᑎᑦ, 
ozone−ᒥ ᓄᖑᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ, ᐊᓯᖏᓪᓗ.     

ᐱᖁᑎᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔾᔮᕈᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐆᒃᑐᕋᖅᑕᐅᓲᖑᕗᑦ ᐊᔾᔨᒌᒃᑎᑦᑎᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᖃᖅᖢᑎᒃ 
ᑐᙵᕕᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᔪᙱᑦᑐᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᑦ ᐱᓕᕆᔨᒻᒪᕆᖕᓄᑦ ᐊᑭᒋᓂᐊᕋᓱᒋᔭᐅᔪᓄᑦ, ᐃᒪᐃᓕᖓᓕᕈᑕᐅᓪᓗᓂ 
ᐊᑭᖓ ᐊᑭᑐᔪᙳᖅᑎᑕᐅᓪᓗᓂ ᓅᑕᐅᔪᓄᑦ 
 
ᐅᓄᕐᓂᕆᔭᖏᓐᓄᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᑦ, ᐊᑭᑐᔪᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᐊᑐᔅᓲᔭᕈᓐᓇᕐᓂᓕᒫᖏᓐᓂᒃ. ᐊᑭᑭᒡᓕᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ 
ᐊᑭᓕᖅᓱᕆᐊᓖᑦ ᐃᓚᓕᐅᔾᔭᐅᓯᒪᕗᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᕆᐊᓕᖕᓂᒃ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᑲᑎᑕᐅᓯᒪᕙᓪᓕᐊᓯᒪᔪᓪᓗ ᖄᖏᐅᑎᔾᔪᑕᐅᓯᒪᔪᓪᓗ.  ᐱᖁᑎᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑐᓄᑦ ᐊᑭᖏᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ 
ᐊᑐᖅᑕᐅᑦᑎᐊᙱᑦᑐᓄᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᙳᖅᑎᑕᐅᔪᓄᑦ 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ48
10.ᐃᓐᓇᐅᓕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒥᒃ ᓄᖅᑲᖅᑐᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᒥᔅᓴᐅᓴᑦᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐲᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑏᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᓐᓂ ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᑦ, ᐅᓇᐅᔪᖅ 
$300,975 ᐊᒻᒪᓗ ᓇᓗᓇᐃᔭᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑖᓂ.  ᐊᑐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑏᑦ ᓴᖅᑭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐱᖓᓱᓂᑦ ᐊᕐᕌᒍᓂᑦ 
ᐃᓱᓕᓐᓂᖃᖅᑐᓂᑦ, ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖂᑕᙳᐊᓄᑦ. 

 ᐃᓪᓗᐃᑦ / ᐃᖃᓗᓕᕆᕕᑦ –  
ᐲᔭᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐊᑦᑕᓇᖅᑐᑦ ᓱᓇᒃᑯᑖᑦ          192,475 (ᒫᔾᔨ 2028) 

 ᐃᖃᓗᓕᕆᕕᑦ – ᐲᔭᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᓄᓇᕐᒧᐊᑉ ᓯᓚᖓᓂ 
 ᑭᓪᓕᖓᓂ ᓯᓚᐃᓐᓇᕐᒨᖓᔪᒧᑦ ᓄᖑᑎᕆᔪᑦ``     108,500 (ᒫᔾᔨ 2028) 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᓯᒪᔪᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᓐᓂ ᐲᔭᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᑭᒍᓐᓇᙱᑦᑐᑦ 
ᐃᓪᓗᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗᑦᑕᐅᖅ ᐊᓯᖏᑦ ᐲᔭᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐋᖅᑭᔅᓴᓖᑦ ᐹᑕᓖᑦ, ᑐᖁᓐᓇᖅᑐᖃᖅᑐᑦ ᑭᓱᐃᑦ, PCB2 
ᐃᓗᓕᖃᖅᑐᑦ ᐅᕿᑦᑐᓂ ᒪᑭᑕᓪᓗᐊᕈᑎᓂᑦ, ᓯᓚᖓᓄᑦ ᐱᐅᖏᑦᑐᓂ ᓄᖑᑎᕆᔪᓂᑦ, ᐊᓯᖏᓪᓗ. ᐱᖁᑎᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᓐᓂ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᑦ ᐱᖁᑎᑦ ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᓐᓂ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᑦ ᐱᖁᑎᑦ 
ᓄᖅᑲᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᕌᒐᖏᓐᓂ ᐊᕐᕌᒍᕆᔭᖓᓂ ᐃᒪᐃᓕᖓᔪᑦ: 

 ᒫᔾᔨ 31, 2025  ᒫᔾᔨ 31, 2024 
ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ, ᐱᒋᐊᕐᓂᖓᓂ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ         $352,135       $221,000      
ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ, ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᕐᕌᒍᒥ             13,664                      258,267 
ᖁᕝᕙᕆᐊᖅᑐᓂᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᓐᓂ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ            18,520                        34,572  
ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ. ᐲᖅᑕᐅᔪᑦ  
ᐊᕐᕌᒍᖓᓂᐅᑎᓪᓗᒍ                       (115,956)                 (161,704)  
          
ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ, ᓄᙳᐊᓂ ᐊᕐᕌᒍᒥ                          $268,363         $352,135  

ᐊᑭᑭᓪᓕᒋᐊᖅᑐᓄᑦ ᖁᕝᕙᓯᓐᓂᖓ 7%−ᒥ ᐊᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 2023-24−ᒥ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᕗᖅ 5%−ᒧᑦ 
ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᒃᑲᓐᓂᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒍ ᓈᒻᒪᖕᓂᖓᓂ 2024-25−ᒥ ᐅᓂᒃᑳᕆᓂᕐᒥ ᐱᓕᕆᓂᖓᓂ, ᑐᙵᕕᖃᖅᑐᒥ 
ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᐅᑉ ᐊᑭᑭᓛᖑᔪᒥ ᓈᓴᐅᑎᒥᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᓂᑯᓂ ᐸᐃᑉᐹᖓᓂ. 

11.ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ 
    2025                2024  

    ᐊᑭᓗᒃᓯᒋᐊᖅᓯᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᐱᔭᐅᔪᑦ  
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ 

ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᑦ      $2,800,000      $2,858,000 
        ᐱᓕᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᔾᔨᒌᒃᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ                  -            270,000 

ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᑦ          -                      230,000 
              $2,800,000       $3,358,000 

ᐊᓯᖏᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ 
ᐊᓯᖏᑦ ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ  
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ                      117,222.                     115,000 
ᐊᓯᖏᑦ ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ 
ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓄᑦ               175,604           228,300 

          $292,826                  $343,300 

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ            $3,092,826      $3,701,300  
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12.ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ 

ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖅ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓂᑦ ᑐᑭᓕᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ, ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᖃᓄᖅ ᖃᐅᔨᓂᐊᕐᓗᒋᑦ, ᐆᒃᑐᕋᕐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᐅᓚᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑐᓂᓯᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒥᑦ ᐅᓂᒃᑳᕐᒥᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ ᓈᒻᒪᒋᔭᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ. ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖅ, ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᑐᑭᓯᐊᓗᒋᑦ, ᖃᐅᔨᓗᒋᑦ, ᖃᐅᔨᓴᐃᓂᖅ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒥᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑐᓴᐅᒪᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᖃᓄᐃᖓᓂᐅᔪᓂᒃ, ᓴᖅᑭᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐅᑭᐅᑕᒫᑦ.   

ᐊᓯᐊᙳᕐᓂᖅᑕᖃᙱᑦᑐᖅ ᓄᓃᓐᓂᕆᔭᖓᓂᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᑦ ᑕᐅᑐᖔᖅᖢᒋᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐅᑭᐅᖑᓚᐅᖅᑐᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᓯᐊᙳᖅᑐᖃᙱᑦᑐᖅ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒥᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓂᒃ ᐊᐅᓚᓐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᑦ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ (ᑎᑎᖅᑲᖅ 7). ᓲᕐᓗ, ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖃᖅᐳᖅ ᐊᑮᑦᑐᖅ 
ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔮᙱᓐᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖓᓂ ᐅᓪᓗᖓᓂ ᐊᒻᒪ ᑭᖑᕙᕆᐊᕐᓂᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂ ᐸᒡᕕᓵᕆᔪᒥ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖓᓂ ᐸᕐᓇᐃᓂᕐᒧᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖃᑦᑎᐊᕐᓗᑎᒃ. ᐊᒻᒪᓗᑦᑕᐅᖅ, ᓱᓕᓪᓚᕆᖕᓂᕋᕈᑎ 
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᔪᒥ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᐅᔪᒥ ᓱᓕᓪᓚᕆᖕᓂᕋᐃᓂᐅᔪᒥ ᓈᒻᒪᙱᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᐳᖅ ᐊᑭᓖᓂᕐᒥ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᑎᑭᐅᑎᔪᓇᙱᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᕐᓂᖓᓂ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐅᑯᓄᖓ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᓄᑦ ᐱᓯᒪᓂᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ 
ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ: 

(a) ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑐᐊᕈᓐᓇᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᖅᑐᒦᓐᓂᖅ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖅ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᒥᒃ 
ᖓᓯᖑᔨᓂᖃᖅᑎᑦᑎᓗᓂ ᐊᓯᖓᓂᒃ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᒥᑦ ᑎᑭᐅᑎᙱᓐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᖏᓐᓄᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ  ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᔾᔨᖏᑎᒍᑦ 
ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᖕᓂᑦ, ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐱᖁᑏᑦ ᓂᐅᕕᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᑮᑦᑐᐃᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐃᑦ 
ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖃᓕᖅᖢᑎᒃ, ᐊᒻᒪᓗ ᐱᑖᖓᔪᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᖃᖅᑐᓄᑦ ᐊᔾᔨᒌᒃᑎᑦᑎᓂᒃᑯᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑎᒍᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ.   

ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ ᕿᑐᕐᙱᐅᕆᔪᓂᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕕᖕᓂᑦ, ᐊᖏᓛᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒥᒃ ᐱᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ ᖃᓄᐃᓕᕐᒪᖔᑕ 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᓇᓃᓐᓂᕆᔭᖏᓐᓄᑦ. ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑮᓇᐅᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑎᑑᖅᑐᖅ ᐊᖏᔪᒥᒃ ᒥᑭᓛᒃᑰᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ ᐃᓕᔭᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ 
ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓕᐅᖅᓯᒪᑦᑎᐊᖅᑐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᖕᓄᑦ.  ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ, ᖃᐅᔨᒪᔭᐅᔪᓂᒃ ᑕᒪᒃᑯᓄᖓ 
ᑲᑎᓯᒪᔪᖃᓚᐅᙱᑦᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᒥᒃ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑮᓴᐅᔭᒃᑯᕕᖕᒧᑦ. 
   
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ, ᐊᖏᓛᖅ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒥᑦ 
ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᖅ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᑮᓴᐅᔭᖁᑎᖏᑦ ᖃᓄᐃᓕᕐᒪᖔᑕ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᑦ. ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᒃᑐᐃᓂᐅᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᐱᔾᔪᔾᔨᔭᖏᑦᑕ ᐊᔪᙱᓐᓂᕆᔭᖏᓐᓄᑦ 
ᑎᑭᐅᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᖏᓐᓄᑦ. ᐊᓯᖏᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓂᑦ, ᐊᔪᙱᓐᓂᐅᔪᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᐱᔾᔪᔾᔭᐅᔫᑉ 
ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖓᓄᑦ ᐊᓯᐊᙳᖃᑦᑕᕐᓂᐅᔪᓄᑦ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ. ᐊᖏᓗᐊᖏᒋᐊᖅᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒍ 
ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᒋᐊᒐᔪᒃᐳᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖏᓐᓂᑦ.    

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᑦᑕᖅᑕᖏᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓖᑦ ᖄᖏᐅᑎᔪᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᔾᔪᔾᔭᐅᔪᖅ 
ᐊᑭᓖᓚᐅᙱᑉᐸᑦ ᒪᓕᒃᖢᒍ ᐊᑭᓖᓯᒪᔭᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᑐᑭᐅᔪᑦ. ᐅᑯᐊ ᑎᑎᖅᑲᐃᑦ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᖅ ᓈᓴᐅᑎᒥᒃ 
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᖄᖏᐅᑎᓯᒪᔪᑦ, ᑭᓯᐊᓂ ᐃᓂᓕᐅᖅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᓐᓂᖏᓐᓄᑦ 
ᑎᑭᐅᑎᓚᐅᙱᒻᒪᑕ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒧᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᙱᓐᓂᕐᒧᑦ. 



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ50
12. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

(a) ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖅ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓖᑦ ᖄᖏᐅᑎᔪᑦ ᐊᑭᓕᖅᓯᒪᔭᕆᐊᖃᕐᓂᕐᒧᑦ, ᑭᓯᐊᓂ ᐋᖅᑭᐅᒪᔪᓐᓃᖅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ: 
        ᒫᔾᔨ 31, 2025        ᒫᔾᔨ 31, 2024  

31-60 ᐅᓪᓗᐃᑦ               $98,987                    $63,847 
61-90 ᐅᓪᓗᐃᑦ               212,011                             66,528  
90 ᐅᓪᓗᐃᑦ ᐅᖓᑖᓄᑦ             223,311                188,236  
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ             $534,309                 $318,611 

ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑐᖅ ᐊᒥᐊᒃᑯᓄᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕖᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᑦ ᖄᖏᐅᑎᔪᓄᑦ, ᑭᓯᐊᓂ 
ᐋᖅᑭᐅᒪᖏᓐᓂᖃᙱᖦᖢᑎᒃ. ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᓱᕈᕐᓂᖏᓐᓂ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᓄᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ 
ᖄᖏᐅᑎᔪᓄᑦ 2024-25−ᒥ.  ᐃᓱᐊᓂ 2025−ᒥ, ᖃᐅᔨᒪᓇᖅᑐᖃᓚᐅᙱᑦᑐᖅ ᑕᒪᒃᑯᓄᖓ ᑲᑎᑦᑐᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᒥᒃ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓᓄᑦ ᐱᔾᔪᔾᔭᐅᔫᑉ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᓄᓇᐅᑉ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᔪᙱᓐᓂᕐᒥᒃ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕕᖕᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᓯᐅᔨᔭᐅᔪᓐᓴᖅᑐᒧᑦ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ.  ᐱᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕖᑦ ᐅᑭᐅᖑᔪᒥᑦ 
ᐃᒪᓐᓇᐃᑦᑐᑦ: 

               ᒫᔾᔨ 31, 2025         ᒫᔾᔨ 31, 2024  
ᐊᒥᐊᒃᑯᑦ, ᐱᒋᐊᓵᕐᓂᖓᓄᑦ ᐅᑭᐅᖅ                  $258,174                   $274,149   
ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᖃᑖᒎᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐅᑭᐅᖑᔪᒥᑦ             (118,144)                     (20,628) 
ᐊᔪᙱᑎᑕᐅᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ ᑎᑎᕋᐅᓯᐅᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐅᑭᐅᖑᔪᒥᒃ               59                           4,653 
       
ᐊᒥᐊᒃᑯ, ᐃᓱᓕᑎᓪᓗᒍ ᐅᑭᐅᖅ                    $140,089                   $258,174 

ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ, ᐊᖏᓛᖅ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᕐᒥᑦ ᐊᖏᑎᒋᓂᖓ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᖅ 
ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᑮᓴᐅᔭᖁᑎᖏᑦ ᖃᓄᐃᓕᕐᒪᖔᑕ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᒧᑦ.  ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ 
ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᐱᑖᖅᓯᒪᔫᑉ ᑎᑭᐅᑎᔪᓐᓇᕐᓂᕆᔭᖓᓄᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᖏᓐᓄᑦ. ᐃᓚᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᐊᓯᖏᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᑦ, ᐊᔪᙱᓐᓂᐅᔪᖅ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᐱᔾᔪᔾᔭᐅᔫᑉ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᓂᖓᓄᑦ ᐊᓯᐊᙳᖃᑦᑕᕐᓂᐅᔪᓄᑦ 
ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ. ᐊᖏᓗᐊᙱᒋᐊᖅᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᓕᖅᑎᑦᑎᓚᐅᖅᑐᑦ 
ᑕᒪᑐᒧᖓ ᒪᓕᒃᑕᐅᔪᒃᓴᒥᒃ ᐱᑖᖅᑐᓂᐊᓵᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᓇᓕᑐᐃᓐᓇᖏᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᕿᒥᕐᕈᓂᖃᖃᑦᑕᕐᒥᔪᑦ 
ᐱᑖᖅᓯᒪᔫᑉ ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᑕᖏᓐᓂᒃ ᐱᑖᖅᑳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓛᓐᓂᒃᑯᑦ ᐱᑖᖑᔪᓂᑦ ᐱᖃᑦᑕᙱᖦᖢᑎᒃ, 
ᐊᖏᓗᐊᙱᒋᐊᖅᑎᓐᓂᐊᕐᓗᒋᑦ ᐊᖏᔪᒥᒃ ᐊᓯᐅᓂᔭᖅᐸᑕ ᐱᑖᖅᑕᐅᔪᓂᒃ. 

ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᖑᓚᐅᕐᓂᖓᓄᑦ, ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐅᒃᐱᕆᔭᖃᖅᐳᑦ ᐅᔾᔨᕐᓇᖅᑐᒻᒪᕆᖕᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ 
ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖅᑕᖃᙱᓐᓂᖓᓂᒃ ᐊᒃᑐᐃᓂᓕᖕᒥᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᕆᔭᒥᓄᑦ ᐃᓕᐅᖅᑲᐃᕝᕕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ, ᑭᓯᐊᓂ 
ᒪᓕᒋᐊᓕᖕᓂᒃ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᐅᖅᑲᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᓯᐅᔨᓂᕐᒧᑦ ᓇᓗᓇᐃᔭᖅᓯᒪᔪᒥ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᓂᖓ 6(d)−ᒥ.   

ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ, ᐊᖏᓛᖑᔪᒥ ᓴᖅᑭᔮᕐᕕᐅᓂᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖓᓂ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᐅᔪᒥ ᑭᒡᓕᖃᖅᑎᑕᐅᕗᖅ ᐊᒡᔭᖅᑕᐅᓂᖓᓂ ᐊᑭᓪᓗᐊᖓᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ 
ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ ᐊᑭᓕᒃᓴᓂᒍᓐᓇᐅᑎᒥᒃ ᓴᖅᑭᔮᕐᕕᐅᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᒥ ᐃᓚᖃᖅᐳᖅ ᓇᐅᑦᑎᖅᓱᕐᓂᕐᒥ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑎᐅᑉ ᐱᓕᕆᑦᑎᐊᕐᓂᖓᓂ ᐊᒻᒪ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓᓂ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᒥᑦ.  ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᑭᓕᑦᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᙱᓚᖅ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓄᑦ, ᑭᓯᐊᓂ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᕗᖅ ᑎᒥᖁᑕᐅᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᓇᖕᒥᓂᖅ 
ᓱᓕᓪᓚᕆᖕᓂᕋᕈᒻᒥ ᒥᒃᖠᒋᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒥ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖓᓂ. 



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202551
12. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

(b) ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᑎᖓᓄᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᖅᑐᒦᓐᓂᖅ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᑎᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᖓ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ ᓈᒻᒪᒃᑐᖅ ᐊᑭᐅᔪᖅ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᒃᓴᐃᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᒥᑦ ᐊᔾᔨᒌᖃᑦᑕᔾᔮᙱᒻᒪᑕ ᐊᓯᐊᙳᕐᓂᐅᔪᑦ ᓂᐅᕕᐊᒃᓴᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ 
ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ.   

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᕐᕕᖓᓐᓂᑦ ᐅᖓᑕᐅᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᖃᖅᑐᑦ $100,000−ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᐅᑉ ᐊᑐᖅᑕᖓ ᓈᓴᐅᑎᒃᑯᑦ. ᐊᒧᔭᐅᔪᖃᓚᐅᙱᑦᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 
2025−ᒥᑦ (2024 - $ᐱᑕᖃᙱᑦᑐᑦ). 

ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᕆᐊᓕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒥᒃ 
$420,000−ᓂᑦ, ᑮᓴᐅᔭᒃᑯᕕᐅᑉ ᓈᓴᐅᑎ ᐊᑐᖅᑕᖓᓄᑦ ᐃᓚᖃᖅᖢᓂ 1.25%−ᒥᑦ.  ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ 
ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓯᒪᔪᒥᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐅᖓᓯᖅᓯᒋᐊᖅᓯᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᒥᒃ ᐊᑎᓕᐅᖅᑕᐅᓪᓗᓂ 
ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ. ᐊᒧᔭᐅᔪᖃᓚᐅᙱᑦᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ (2024 - $ᐱᑕᖃᙱᑦᑐᖅ).  ᕿᑎᕐᒥᐅᓂᑦ 
ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᔭᕆᐊᖃᖃᖅᑕᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔪᑦ $200,000−ᓂᒃ, 
ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᐅᑉ ᓈᓴᐅᑎ ᐊᑐᖅᑕᖓᓄᑦ ᐃᓚᖃᖅᖢᓂ 0.5%−ᒥᑦ.  ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᔪᖅ 
ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓯᒪᔪᒥᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐅᖓᓯᒃᓯᒋᐊᖅᓯᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᒥᒃ ᐊᑎᓕᐅᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ. 
ᐊᒧᔭᐅᔪᖃᓚᐅᙱᑦᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ (2024 - $ᐱᑕᖃᙱᑦᑐᖅ). 

ᐱᒋᐊᕐᒪᑦ RBC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᐅᒃᑐᐱᕆ 2019−ᒥᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥᑦ, ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᒥᖅᓱᖅᑎᓄᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦᑯᑦ ᐅᑎᖅᑕᖅᑐᒥᒃ ᐱᔭᕆᐊᓕᒃ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 
$100,000−ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᐅᑉ ᓈᓴᐅᑎ ᐊᑐᖅᑕᖓᓄᑦ, ᒥᐊᓂᕆᔭᐅᓪᓗᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓯᒪᔪᒥᒃ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐅᖓᓯᒃᓯᒋᐊᖅᓯᓂᕐᒧᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᒥᒃ ᐊᑎᓕᐅᖅᑕᐅᓪᓗᓂ ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ ᑲᒻᐸᓂᒧᑦ, ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ 
ᐅᓪᓗᑕᒫᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑎᑕᐅᓂᖓᓄᑦ RBC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ.  ᐊᑭᓕᖅᓯᒪᙱᑦᑐᖅ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ $25,000−ᖑᔪᖅ (2024 - $35,000). 

ᐊᓯᐊᙳᖃᑦᑕᖅᑐᖅ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᓈᓴᐅᑎ RBC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᖓᓄᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᒧᑦ ᓈᓴᐅᑎᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᐅᓚᓂᖏᓐᓄᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᒦᑎᑦᑎᔪᖅ. ᐊᑐᓂ 1%−ᒥᒃ ᐊᓯᐊᙳᕐᓂᐅᔪᑦ 
ᓈᓴᐅᑎᖓᓄᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᐅᑉ, ᐊᓯᐊᙳᕐᓂᐅᔪᖅ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅ ᐊᑐᕐᓂᑯᒧᑦ 
$250−ᖑᓇᔭᖅᑐᖅ (2024 - $350). 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖕᒥᔪᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᖕᒥᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑕᐅᔪᑦ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᓯᙳᖅᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᑎ ᐊᓯᐊᙳᖅᑕᕐᓂᐊᕐᒪᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒧᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᓚᐅᙱᑦᑐᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᑭᐅᕆᔭᐅᔪᒥᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᖕᒥᑦ, ᑕᐃᒪᓐᓇᒧᑦ ᐊᖏᓗᐊᙱᒋᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᓂᒃ ᕿᑐᕐᙱᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᓈᓴᐅᑎᒧᑦ 
ᐅᓗᕆᐊᓇᖅᑐᖅᑕᖃᙱᑦᑐᖅ.   



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ52
12. ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᒥᒃᓵᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

(c) ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᙳᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᓄᓪᓘᓐᓃᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᖅᑐᒦᓐᓂᖅ 
ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᙳᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᓄᓪᓘᓐᓃᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᖅᑐᒦᓐᓂᖅ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᖅ.  
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᔪᕐᓇᖅᑐᒧᐊᖃᑦᑕᕐᓂᖅ ᑎᑭᐅᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐱᔭᕆᐊᓕᖏᓐᓄᑦ ᐊᑭᓕᐊᕋᓕᕌᖓᑕ. 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐅᓚᓂᖃᖅᑐᓄᑦ ᐊᑮᑦᑐᖏᓐᓄᑦ (ᑐᖅᑯᖅᓯᓯᒪᕝᕖᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᐊᑮᑦᑐᐃᑦ). ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐊᐅᓚᓂᖃᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑮᓇᐅᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᙳᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᓄᓪᓘᓐᓃᑦ ᐱᒋᔭᐅᔪᑦ ᐅᓗᕆᐊᓇᕐᓂᐅᔪᓂᒃ ᖃᐅᔨᓴᐃᖏᓐᓇᖅᖢᑎᒃ 
ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖑᕙᓪᓕᐊᔪᓂᒃ ᓈᒻᒪᒃᑐᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᓂᖃᖅᑐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᕈᓐᓇᕐᓂᐊᕐᓗᑎᒃ 
ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑐᓂᒃ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑮᑦᑐᖏᑦ RBC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᑦ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ 
ᓈᒻᒪᒃᓯᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᐱᑕᖃᕈᓐᓃᖅᐸᑦ.  ᐊᓯᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᖅ ᓂᕆᐅᒋᔭᐅᔪᑦ 
ᐱᐊᓂᖕᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᖔᓂᑦ ᐊᑕᐅᓯᖅ ᐅᑭᐅᑉ ᐃᓗᐊᓂᑦ. 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ ᐅᒃᐱᕈᓱᙱᑦᑐᑦ ᑎᑭᐅᑎᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᔪᕐᓇᕐᓂᐅᔪᒧᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ 
ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑭᓕᒐᒃᓴᐃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓄᑦ.  ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐅᒃᐱᕈᓱᒃᑐᑦ 
ᓈᒻᒪᒃᑐᓂᒃ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓂᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᒪᑕ ᐃᓗᐊᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᓂᒃ, ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᓯᓚᑖᓂᑦ ᐱᕝᕕᐅᖃᖅᑕᖅᑐᓂᒃ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᕕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓂᒃ ᑎᑭᐅᑎᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᒫᓐᓇᐅᔪᖅ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕐᓂᕐᒧᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᑕᐅᔪᑦ. 

13.ᑳᓐᑐᕌᒃᑯᑦ ᐱᔭᕆᐊᓖᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐊᑯᓂᐅᔪᒧᑦ ᐊᐅᓚᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑐᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓂᐅᕕᕐᕕᖕᒧᑦ ᐃᓂᐅᔪᒥᑦ 
ᐃᓱᓕᓐᓂᐊᖅᖢᓂ ᔪᓚᐃ 2027−ᒥᑦ.  ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᒥᑭᓛᒃᑯᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓃᑦ ᐅᑭᐅᕆᔭᐅᔪᒃᑰᖅᕗᒋᑦ 
ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐃᒪᓐᓇ: 
  

2026                       $152,268 
2027        158,392 
2028          53,488 
      ___________ 
                 $364,148              

ᕿᑎᕐᒥᐅᓂᑦ ᓂᕿᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓕᒥᑎᑦ, ᐃᓚᒋᔭᐅᔪᖅ ᑲᒻᐸᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ, 
ᐊᑯᓂᐅᔪᒥᑦ ᓄᓇᒥᒃ ᐊᑐᖅᑐᐊᖅᑐᑦ ᕼᐋᒻᓚᒃᑯᓐᓂᑦ ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᕝᕕᖓᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓗᓕᕆᕝᕕᖓᓐᓄᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ ᐱᓕᕆᔨᓄᑦ ᐃᒡᓗᒋᔭᐅᔪᒧᑦ. ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᒥᑭᓛᒃᑯᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓃᑦ ᐅᑭᐅᕆᔭᐅᔪᒃᑰᖅᖢᒋᑦ 
ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐃᒪᓐᓇ: 
  

2026          $2,496  
2027            2,496 
2028            2,496 
2029            2,496 
2030            2,496 
        $12,480  

ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ, ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅ         $2,496  



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202553
14.ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᓄᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑏᑦ 

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᑐᓂᓯᓯᒪᕗᖅ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᓂᐅᔪᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᒥ ᐆᒻᒪᕆᒃᑐᒥ ᑮᓇᐅᔾᔭᒃᓴᓂᐅᔪᒥ 
ᐊᒻᒪ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ.  ᐅᓇ ᐱᑎᑦᑎᓂᖃᕐᓂᐊᖅᐳᖅ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ 
ᐃᓯᖅᐸᓪᓕᐊᔪᓂ ᐊᒻᒪ ᐱᖁᑎᕐᔪᐊᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ. ᐅᑯᐊ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᓇᐃᓈᕆᓄᖅ ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᓄᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᓂᑦ 
ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᓐᓄᑦ: 

2026       $240,000   
2027         240,000    
2028               240,000 
2029               240,000 
2030        140,000  
    
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ  $1,100,000  

ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖃᖅᑐᑦ ᐱᖃᑦᑕᕐᓗᑎᒃ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᒥᒃ ᑲᑎᑉᐸᓪᓕᐊᔪᓂᒃ ᐱᔭᐅᒑᕈᒪᔪᓂᒃ 
ᑐᓂᐅᖅᑲᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐱᑖᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᑦ.  ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᐅᑉ ᓴᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐱᒋᔭᖏᓐᓄᑦ 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᑦ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐱᓕᕆᐊᓄᑦ ᐱᑖᖅᓯᒪᔭᖏᓐᓄᑦ ᐃᒪᓐᓇᐃᑦᑐᑦ: 

2026        $40,000   
2027          40,000    
2028                40,000 
2029                40,000 
2030          34,375  
    
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ     $194,375  
   

ᐅᖅᑯᕐᒥᐅᑦ ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ (1993) ᓕᒥᑎᑦ (UAC) ᑳᓐᑐᕌᒃᓕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ “ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ 
ᑎᑎᖅᑲᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ ᑲᒪᔨᐅᓂᕐᒧᑦ”, “RBC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᑦ” ᐊᒻᒪᓗ “ᕿᓂᖅ 4G-ᓄᓇᓕᖕᒥᑦ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᐊᕐᓗᑎᒃ (“4G-CSP ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ”) ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥᑦ”.   

ᑎᑎᖅᑲᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ ᑲᒪᔨᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ UAC−ᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᓇᑕᒥ ᑎᑎᕐᕋᓕᕆᕝᕕᒃᑯᑦ 
ᐊᐅᓚᑎᑕᐅᓂᖓᓄᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ ᑎᑎᖅᑲᓕᕆᕝᕕᒃ.  ᐅᓇ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ ᐃᓱᓕᓐᓂᖃᔾᔮᙱᓚᖅ ᑭᓯᐊᓂ 
ᐊᖏᕈᑕᐅᓯᒪᒍᓂ ᑕᒪᒃᑭᓂ ᐱᓕᕆᔪᓄᑦ.  RBC−ᑯᓐᓄᑦ ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ UAC−ᑯᑦ 
ᐊᒻᒪᓗ Royal Bank of Canada ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᒃ (RBC).  UAC ᑎᒃᑯᐊᓚᐅᖅᑕᖓ RBC−ᑯᓐᓄᑦ 
ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᓂᐊᖅᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᓕᕆᓂᐊᕐᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᓄᑦ ᐱᔾᔪᑎᓗᒍ 
ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ.  ᐅᓇ ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ ᐃᓱᓕᓐᓂᐊᙱᑦᑐᖅ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᖏᕈᑕᐅᓯᒪᒃᐸᑦ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ 
ᐊᖏᕈᑎᖃᖅᑐᓄᖕᓂᑦ.  4G-CSP ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ UAC−ᑯᓐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ SSI Micro Ltd−ᑯᓐᓄᑦ (“SSI”).  
UAC ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ SSI−ᒧᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ, ᐊᒻᒪᓗ ᑳᓐᑐᕌᒃᓄᑦ ᑮᓴᐅᔭᓕᐊᖑᔪᓂᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᐃᓃᑦ 
ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᓄᑦ. ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ ᐃᓱᓕᓐᓂᐊᙱᑦᑐᖅ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᖏᕈᑕᐅᓯᒪᒃᐸᑦ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᐊᖏᕈᑎᖃᖅᑐᓄᑦ.   



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ54
14. ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᓄᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᔪᖅ) 

ᑎᑎᖅᑲᖅ ᓇᐃᓈᖅᑎᕆᔪᖅ ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᓐᓂᒃ UAC ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐱᒋᔭᖏᓐᓄᑦ: 

          

ᐃᕙᓗ ᓕᒥᑎᑦ (ᐃᕙᓗ) ᑳᓐᑐᕌᖃᓚᐅᖅᑐᑦ “ᕿᓂᖅ 4G-ᓄᓇᓕᖕᒥᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐃᔪᒃᑯᓐᓄᑦ (“4G-CSP 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ”) ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ”.  4G-CSP ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ ᐃᕙᓗᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ SSI Micro Ltd−ᑯᓐᓄᑦ 
(“SSI”).  ᐃᕙᓗ ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ SSI−ᑐᓐᓄᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ, ᐊᒻᒪᓗ ᑳᓐᑐᕌᒃᒧᑦ ᑮᓴᐅᔭᖅᑖᖑᔪᓂᑦ ᐃᓚᐅᔪᑦ 
ᑕᖅᑭᑕᒫᒃᑯᑦ ᐱᓯᒪᔭᐅᔪᒧᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᔾᔨᒌᙱᑦᑐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑎᓂᒃ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᓄᑦ. 
ᐊᖏᖃᑎᒌᒍᑎ ᐊᓱᓕᓐᓂᐊᙱᑦᑐᖅ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᖏᕈᑕᐅᓯᒪᒃᐸᑦ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᐊᖏᕈᑎᖃᖅᑐᓄᑦ. 
  
ᑎᑎᖅᑲᖅ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ ᑳᓐᑐᕌᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᕙᓘᑉ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥᑦ ᐱᒋᔭᖏᓐᓄᑦ: 
       ᕿᓂᖅ ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑰᕈᓐᓇᐅᑎ      
                                4G-CSP       

2026                   $3,600       
2027               3,600         
2028              3,600         
2029              3,600         
2030               3,600         

                     
  ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ     $18,000     
                     
  ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ,  

ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ                     $3,600          
                      

ᑎᑎᖅᖃᕐᓂᐊᕐ
ᕕᒃ

ᕿᓂᖅ 
ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑰᕈᓐᓇᐅᑎ  

RBC 

 ᐱᓕᕆᐊᖃᖅᑐᖅ 4G-CSP ᐱᔾᔪᔾᔨᔨᐅᔪᖅ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ  

2026 $115,368  $3,600 $28,000 $146,968

2027 115,368 3,600 28,000  146,968

2028  115,368 3,600  28,000 146,968 

2029 115,368 3,600 28,000 146,968

2030 115,368  3,600 28,000 146,968

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ $576,840 $18,000 $140,00 $734,840

ᑭᖑᓂᐊᒍᑦ,  
ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᒃᑯᑦ

$115,368 $3,600 $28,000 $146,968
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ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ                       ᐅᐅᐃᐃᒍᒍ  BB
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐅᐅᐃᐃᒍᒍᐃᐃᑦᑦ  ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑐᑐᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2024
ᓴᓴᓇᓇᐅᐅᒐᒐᐃᐃᑦᑦ ᓂᓂᖀᖀᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ

ᐃᐃᖃᖃᓗᓗᐃᐃᓪᓪᓗᓗ
ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ
ᓴᓇᐅᒐᐃᑦ 1,720,934$     -$                1,720,934$       1,908,847$     
ᓂᖀᑦ ᐃᖃᓗᐃᓪᓗ 72,823            2,309,329       2,382,152         2,413,335      
ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ 17,918            -                      17,918              3,140             

31

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ 1,811,675$     2,309,329$     4,121,004$       4,325,322$     

ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ  --  ᐃᐃᒻᒻᒥᒥᒃᒃᑯᑯᐊᐊᖅᖅᑎᑎᖅᖅᓱᓱᒋᒋᑦᑦ  ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑏᑏᑦᑦ
ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᓄᓇᕗᑦ − ᒥᓂᔅᑕᐅᕕᐅᔪᑦ 8,187$            152,416$        160,603$          183,008$       
ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 8,504              22,780            31,284              34,695           
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ 3,276              1,568              4,844                8,500             
ᐊᐅᓚᑦᓯᖏᑦᑐᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᑦ -                      149,050          149,050            106,642         
ᐱᖓᔪᒋᔭᐅᔪᑦ ᑕᖅᑳᙵᑦ 1,791,708       1,983,515       3,775,223         3,992,477      

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ 1,811,675$     2,309,329$     4,121,004$       4,325,322$     



ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑏᑦ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ 2024-202557
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ ᐅᐅᐃᐃᒍᒍ  CC
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐅᐅᐃᐃᒍᒍᐃᐃᑦᑦ  ᓱᓱᓇᓇᒃᒃᑯᑯᑎᑎᓄᓄᑦᑦ  ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᐊᐊᖑᖑᓯᓯᒪᒪᔪᔪᓄᓄᑦᑦ
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑐᑐᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

ᓴᓴᓇᓇᐅᐅᒐᒐᐃᐃᑦᑦ ᓂᓂᖀᖀᑦᑦ 2025 2024

ᐃᐃᖃᖃᓗᓗᐃᐃᓪᓪᓗᓗ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ
ᐊᐊᑭᑭᖏᖏᑦᑦ  ᓱᓱᓇᓇᒃᒃᑯᑯᑏᑏᑦᑦ  ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑕᑕᐅᐅᔪᔪᑦᑦ
ᒪᑐᐃᖅᑎᓪᓗᒍ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ 1,492,980$       1,199,097$     2,692,077$     2,740,870$     
ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ
 ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᓄᓇᕗᑦ − ᒥᓂᔅᑕᐅᕕᐅᔪᑦ -                        3,126              3,126              4,911              
ᐱᖓᔪᒋᔭᐅᔪᑦ ᑕᖅᑳᙵᑦ 1,105,100         639,018          1,744,118       1,883,730       
ᑐᕋᐃᓐᓇᖅᑐᒥ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᑦ 423,238            651,728          1,074,966       850,929          
ᐊᐅᓚᔾᔪᑏᑦ

32

  ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂ ᓄᓇᕗᑦ − ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ 40,627              319,001          359,628          336,535          
  ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᑦ 69,803              119,487          189,290          138,698          
 ᐅᓯᔭᐅᔾᔪᑏᑦ ᐴᖅᑲᖅᑕᐅᔾᔪᑏᓪᓗ 63,559              791,289          854,848          748,971          
ᐱᓕᕆᔾᔪᑏᑦ 110,800            -                      110,800          47,188            
ᐊᑮᕈᑉᐸᓪᓕᐊᓂᖅ 17,068              121,104          138,172          160,694          
ᓂᖀᑦ ᐊᑦᑕᓇᑦᑕᐃᓕᒪᓂᖏᓐᓄᑦ ᑲᒪᒋᔭᐅᓂᖏᓐᓂᓪᓗ ᐊᑭᒋᔭᑦ -                        -                      -                      19,223            
ᑲᒪᒋᔭᐅᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᓂᖏᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓄᓪᓗ 4,900                -                      4,900              1,697              
ᒪᑐᓪᓗᒍ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ (1,531,858)        (1,157,505)      (2,689,363)      (2,692,077)      

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ 1,796,217$       2,686,345$     4,482,562$     4,241,369$     

ᐊᑭᖏᑦ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᔪᑦ ᐊᑮᕈᑉᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒥ ᓱᓇᒃᑯᑎᓄᑦ ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ  $119,497, ᐊᒻᒪ 
 ᐲᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᓱᓇᒃᑯᑏᑦ ᐊᑭᓖᑦ  ᑲᑎᑦᓱᑎᒃ $ Nil  (2024 - ᒥᑭᓪᓕᒋᐊᖅᑐᑦ $121,397 ᐊᒻᒪᓗ  $126,941 ᐃᒻᒥᒃᑯᑦ)



ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐸᕇᓴᒃᑯᑦ58
ᓄᓄᓇᓇᕗᕗᒻᒻᒥᒥ  ᐱᐱᕙᕙᓪᓪᓕᓕᐊᐊᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᑯᑯᐊᐊᐸᐸᕇᕇᓴᓴᓐᓐ                                           ᐅᐅᐃᐃᒍᒍ  DD
ᑲᑲᑎᑎᖅᖅᓱᓱᖅᖅᓯᓯᒪᒪᔪᔪᑦᑦ  ᐅᐅᐃᐃᒍᒍ  ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᓪᓪᓗᓗ  ᐊᐊᑭᑭᒋᒋᔭᔭᐅᐅᔪᔪᓄᓄᑦᑦ
ᐊᐊᕐᕐᕌᕌᒍᒍᒧᒧᑦᑦ  ᐃᐃᓱᓱᓕᓕᑦᑦᑐᑐᒧᒧᑦᑦ  ᒫᒫᑦᑦᓯᓯ  3311

2025 2024
ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ ᐃᐃᒪᒪᐃᐃᓕᓕᖓᖓᔪᔪᑦᑦ

ᓴᓴᓇᓇᐅᐅᒐᒐᐃᐃᑦᑦ ᓂᓂᖀᖀᑦᑦ
ᓂᓂᐅᐅᕕᕕᖅᖅᑎᑎᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᑦᑦ  ᐊᐊᐅᐅᓚᓚᑦᑦᓯᓯᓂᓂᕐᕐᒧᒧᓪᓪᓗᓗ  ᐊᐊᑭᑭᒋᒋᔭᔭᐅᐅᔪᔪᑦᑦ ᐃᐃᖃᖃᓗᓗᐃᐃᓪᓪᓗᓗ
ᑮᓇᐅᔾᔭᑦᓵᑦ ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ 2,023,283$     281,291$     2,304,574$    2,063,674$     
ᖃᐅᔨᒪᔪᒻᒪᕆᓐᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ 145,341          96,557         241,898         500,288          
ᐊᐅᓪᓛᕐᓂᐅᔪᓄᑦ 160,032          27,440         187,472         104,946          
ᐊᓪᓚᕕᑦᓯᐅᑏᑦ 107,182          76,318         183,500         118,952          
ᐲᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᑕᖏᓕᓐᓄᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓄᑦ 162,527          -                  162,527         -                      
ᓴᓇᒋᐊᓖᑦ ᒪᑭᒪᒋᐊᓖᓪᓗ 46,656            100,134       146,790         98,008            
ᐊᑐᖅᑐᐊᕈᑎᑦ 141,879          -                  141,879         132,444          
ᐸᓐᓂᖅᑑᕐᒥ ᑎᑎᖅᑲᕐᓂᐊᕐᕕᒻᒧᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓖᑦ 125,170          -                  125,170         108,987          
ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ 124,658          -                  124,658         262,075          
ᐱᔪᒥᓵᕆᒍᑏᑦ ᑐᓴᐅᒪᑎᑦᓯᔾᔪᑎᓪᓗ 70,728            14,675         85,403           92,081            
ᑮᓇᐅᔭᒃᑯᕕᒻᒧᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ ᕿᑐᕐᙱᐅᕈᑏᓪᓗ 67,913            13,522         81,435           72,745            
ᐊᑮᕈᑉᐸᓪᓕᐊᓂᖅ 45,606            26,973         72,579           60,684            
ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ 70,048            -                  70,048           56,280            
ᐅᖄᓚᐅᑎ 41,839            16,881         58,720           58,004            
ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ 39,846            -                  39,846           46,321            
RBC−ᑯᓐᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ 38,914            -                  38,914           51,351            
ᐊᐅᓚᔾᔪᑏᑦ
  ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 29,769            -                  29,769           24,984            
  ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂ ᓄᓇᕗᑦ − ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᓂ ᑯᐊᐸᕇᓴᓐ 8,547              -                  8,547             10,910            
ᐃᖏᕐᕋᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑐᕆᐊᓖᑦ 5,406              21,890         27,296           28,196            
ᑐᓐᓂᖅᑯᑕᐅᔪᑦ 25,901            -                  25,901           -                      
ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᓄᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ 22,123            -                  22,123           -                      
ᓚᐃᓴᓐᓰᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕈᑏᓪᓗ 10,445            9,138           19,583           35,142            
ᐃᓕᔭᐅᔪᑦ 2,806              15,714         18,520           34,572            
ᑕᑯᑦᓴᐅᑎᑦᑎᓂᖅ 15,889            -                  15,889           13,484            
ᐊᑭᓕᑦᓴᑐᖃᐃᑦ (ᒧᒥᑦᑎᑕᐅᔪᑦ ᐅᑎᖅᑎᑕᐅᔪᓪᓗ) (ᑎᑎᖅᑲᖅ 12(a)) 4,518              (19,928)       (15,410)          (15,975)           
ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ ᑲᓇᑕᒥ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᒋᔭᐅᔪᑦ -                      9,720           9,720             2,800              
ᓱᓇᑐᐃᓐᓇᐃᑦ 9,504              -                  9,504             9,205              
ᑐᑭᓕᐅᕆᑏᑦ 4,972              -                  4,972             6,147              
ᐅᓯᔭᐅᔾᔪᑏᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑏᓪᓗ 1,292              -                  1,292             1,380              
ᐱᖁᑏᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᑐᓂᒪᓃᑦ -                      -                     43,226            

ᑲᑲᑎᑎᑦᑦᓱᓱᑎᑎᒃᒃ 3,552,794       690,325       4,243,119      4,020,911$     





W W W.N D CO R P.N U.C A


